



Broj:11-02-5-10958/16.
Sarajevo, 15.3.2017. godine

Na temelju članka 24. Zakona o ministarstvima i drugim tijelima uprave Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13 i 19/16) i članka 11. Odluke o godišnjem planiranju rada i načinu praćenja i izvješćivanja o radu u institucijama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 94/14), Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine, p o d n o s i

I Z V J E Š Ć E O RADU MINISTARSTVA PRAVDE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2016. GODINU

I. - PREGLED NAJVAŽNIJIH AKTIVNOSTI I OSTVARENIH REZULTATA

Izvjешćem su obuhvaćene poduzete aktivnosti i ostvareni rezultati Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine (MP BiH) predviđeni **Programom rada MP BiH za 2016. godinu**.

U 2016. godini provedeni su prioriteti sadržani u Strategiji za reformu sektora pravde u Bosni i Hercegovini za razdoblje od 2014. do 2018. godine, Državnoj strategiji za rješavanje predmeta ratnih zločina u Bosni i Hercegovini, Strategiji integriranja Bosne i Hercegovine u Europsku uniju, Sporazumu o stabilizaciji i pridruživanju i Strukturiranom dijalogu o pravosuđu između Bosne i Hercegovine (BiH) i Europske unije (EU), Strategiji za reformu javne uprave, Srednjoročnom programu rada Vijeća ministara BiH za razdoblje od 2016. do 2018. godine, kao i Srednjoročnom planu rada MP BiH za razdoblje od 2016. do 2018. godine (SPR MP BiH).

Posebni ciljevi kojim MP BiH doprinosi provedbi strateškog okvira BiH, Srednjoročnog programa rada Vijeća ministara BiH, SPR MP BiH i Programa rada MP BiH za 2016. godinu su:

1. Daljnje jačanje i održavanje neovisnosti, odgovornosti, efikasnosti, profesionalnosti i usklađenosti pravosudnog sustava koji osigurava vladavinu prava i jednak pristup pravdi u BiH,
2. Daljnji razvitak usklađenijeg sustava izvršenja kaznenih sankcija u BiH koji, poštujući europske standarde, osigurava human i zakonit tretman i efikasnu resocijalizaciju u zatvorima u BiH,
3. Daljnje unaprjeđenje sustava međunarodne pravne pomoći,
4. Stvaranje pretpostavki za aktivniji angažman civilnog društva,
5. Daljnje unaprjeđenje sustava uprave i upravne inspekcije,
6. Uspješna koordinacija i jačanje uloga i odgovornosti najvažnijih institucija u sektoru pravde u BiH.

U okviru ovih ciljeva najznačajniji ostvareni rezultati su:

Strategiju za reformu sektora pravde u BiH za razdoblje od 2014. do 2018. godine (SRSP u BiH) su usvojili: Vijeće ministara BiH (VM BiH), entitetske vlade i Pravosudno povjerenstvo Brčko distrikta BiH (PP BD BiH). Zaključkom VM BiH, MP BiH je zaduženo da od nadležnih entitetskih vlada, Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća BiH (VSTV BiH) i PP BD BiH pribavi mišljenja na prethodno usuglašeni Akcijski plan za provedbu SRSP u BiH (AP SRSP u BiH) i isti dostavi VM BiH na razmatranje i usvajanje. Sukladno navedenom, MP BiH je AP SRSP u BiH uputilo VM BiH 29.12.2016. godine.

Državna strategija za rješavanje predmeta ratnih zločina u BiH, iako usvojena kao poseban strateški dokument, čini tematsku cjelinu i dio je SRSP u BiH. Nadzorni odbor za praćenje provođenja SRSP u BiH, imenovan odlukom VM BiH, informacije o svom radu dostavlja VM BiH, uključujući i informacije koje se odnose na praćenje provedbe Memoranduma o razumijevanju između BiH i EU za proračunsku potporu u postupku rješavanja predmeta ratnih zločina, koja je krajem 2016. godine, na inicijativu Europske komisije (EK) promijenila modalitet pomoći u grant sredstva. MP BiH, kao korisnik ove pomoći, sukladno zadanim ciljevima, ispunjava svoje obveze o čemu podnosi izvješća Nadzornom odboru i EK.

Obveze MP BiH koje proizlaze iz **Strategije integriranja BiH u EU, Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju i Strukturiranog dijaloga o pravosuđu između BiH i EU** su sadržane u SPR MP BiH i Programu rada MP BiH za 2016. godinu, o čemu se dostavljaju informacije Direkciji za europske integracije (DEI). Nakon stupanja na snagu Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju 1.6.2015. godine i usvajanja Odluke VM BiH o sustavu koordinacije procesa europskih integracija u BiH („Službeni list BiH“, broj 8/16) MP BiH sudjeluje u radu **Pododbora za pravdu, slobodu i sigurnost**.

Znatan dio aktivnosti MP BiH koje proizilaze iz **Strategije za reformu javne uprave** su obuhvaćene SRSP u BiH, SPR MP BiH i Programom rada MP BiH za 2016. godinu, o čemu se izrađuju izvješća i dostavljaju Uredu koordinatora za reformu javne uprave. MP BiH je tijekom 2016. godine ostvarilo dobru suradnju sa Uredom koordinatora za reformu javne uprave na izradi novog strateškog okvira za reformu javne uprave, sukladno načelima SIGMA, radom u koordinirajućoj zajedničkoj radnoj skupini i sudjelovanjem u radu četiri tematske radne skupine (Razvitak javnih politika i koordinacija, Državna služba i upravljanje ljudskim potencijalima, Odgovornost i Pružanje usluga).

SPR MP BiH je usklađen s naprijed navedenim strateškim dokumentima i razrađen Programom rada MP BiH za 2016. godinu, o čemu se dostavljaju informacije rukovodstvu MP BiH.

Tijekom 2016. godine nastavljen je rad na izgradnji Državnog zavoda posredstvom Jedinice za implementaciju projekta, kao najvećeg projekta MP BiH. Izgradnja se, zbog neriješenih pitanja izvođača i sudske obustave elektroinstalacijskih radova odvija uz daljnju odgodu, te planirani završetak za 2016. godinu se prenosi u 2017. godinu.

MP BiH primjenjuje **Jedinstvena pravila za izradu pravnih propisa u institucijama BiH i Pravila za konzultacije u izradi pravnih propisa** i surađuje s organizacijama civilnog društva (OCD) prilikom izrade politika i propisa iz svoje nadležnosti, o čemu se izrađuju izvješća i dostavljaju VM BiH i Parlamentarnoj skupštini BiH. Tijekom 2016. godine MP BiH, kao koordinator politike razvitka civilnog društva, je uspostavilo i operacionaliziralo platformu za javne konzultacije sa javnošću, imenovalo koordinatore i zamjenike za konzultacije i obavilo obuku istih za institucije BiH, uz tehničku pomoć projekta EU „Izgradnja kapaciteta institucija vlasti za dijalog s civilnim društvom“ (CBGI).

Sukladno s planiranim srednjoročnim ciljevima rada MP BiH je ispunilo 85,5% planiranih zadataka.

Uočeni problemi i rizici s protumjerama, te njihovim izvršenjem kod provedbe Programa rada MP BiH u 2016. godini su prikazani u tabeli:

NAZIVI PROBLEMA I RIZIKA	PROTUMJERE	KOMENTAR
1	2	3
1. Neredovito održavanje sastanaka Stručnog kolegija i sastanaka koordinacije rukovodećih državnih službenika sa tajnikom	a) Najmanje jednom mjesečno održavati sastanke Stručnog kolegija MP BiH, a najmanje jednom u 15 dana održavati sastanke koordinacije tajnika i rukovodećih državnih službenika b) Osigurati da tajnik, u suradnji sa rukovodećim državnim službenicima, vrši pripremu sastanaka Stručnog kolegija i radnih sastanaka koordinacije tajnika i rukovodećih državnih službenika	Dinamika provedbe programa rada i stvaranje novih neplaniranih obveza s ograničenjem za dodatno upošljavanje u vrijeme povećanih opsega poslova su nastavili trend neredovitog održavanja sastanaka Stručnog kolegija i koordinacije rukovodećih državnih službenika.
2. Nedovoljno razvijen funkcionalan sustav redovite i institucionalizirane komunikacije unutar MP BiH	Praćenje provedbe SRSP u BiH treba biti redovita točka dnevnog reda na svakom sastanku Stručnog kolegija i koordinacije tajnika i rukovodećih državnih službenika, te osigurati da SSPKPEI ima središnju koordinirajuću ulogu u postupku planiranja, praćenja i izvješćivanja o provedbi strateških programa i odgovarajuću popunjenost osobljem	U 2016. godini VM BiH nije usvojilo AP SRSP u BiH čime se nisu stvorile pretpostavke za uspostavu mehanizama za praćenje provedbe SRSP u BiH. Rad je usmjeren na jačanje kapaciteta upravljanje procesom planiranja, praćenja i izvješćivanja o provedbi strateških programa. Sukladno ograničenim resursima i zabranom upošljavanja bilo je povremenog upošljavanja osoblja, ali i odljeva postojećeg kadra.
3. Nedovoljni kapaciteti pojedinih sektora MP BiH za provedbu obveza iz strateških i operativnih planova i drugih strateških dokumenata	U procesu revidiranja SPR MP BiH, osigurati da je dinamika provedbe prioriteta iz SRSP u BiH i drugih strateških dokumenata usklađena sa kapacitetima i nadležnostima sektora	Tijekom 2016. godine MP BiH je pokušalo završiti mapiranje poslovnih procesa i uspostavu registra rizika, ali zbog nedovoljno osposobljenih kapaciteta aktivnost nije provedena. U narednom razdoblju potrebno je osigurati obuku i popunu najvažnijih pozicija.
4. Pojedini propisi predmet su višegodišnjeg prijedora u procesu političkog odlučivanja i stoga su skloni odgodama u razmatranju i usvajanju istih	Obaviti širok krug konzultacija i izraditi jasna i detaljna obrazloženja koja će onemogućiti nesporazume ili nerazumijevanje u vezi s planiranim propisima	MP BiH je poduzelo rad na izradi metodologije za procjenu učinaka propisa i drugih politika u institucijama BiH, te je tijekom 2016. godine izrađena Analiza za uspostavu predmetne metodologije. Isto tako izrada propisa u promatranom razdoblju je unaprijeđena kroz izradu jasnijih i detaljnijih obrazloženja.

U ovom dokumentu korištene su slijedeće kratice za unutarnje ustrojstvene jedinice MP BiH:

1. UT – Ured tajnika MP BiH,
2. JIR - Jedinica interne revizije.
3. SKOFMP – Sektor za kadrovske, opće i finansijsko-materijalne poslove,
4. SPT – Sektor za pravosudna tijela,
5. SIKS – Sektor za izvršenje kaznenih sankcija i rad kaznene ustanove,
6. SMMPPS – Sektor za međunarodnu i međuentitetsku pravnu pomoć i suradnju,
7. SU – Sektor za upravu,
8. UI – Upravni inspektorat,
9. SSPKPEI – Sektor za strateška planiranja, koordinaciju pomoći i europske integracije,
10. SPPRCD - Sektor za pravnu pomoć i razvitak civilnog društva,
11. SKPEKS - Sektor za kaznenu pomoć i edukaciju u kaznenim stvarima pred Sudom BiH,
12. URZI - Ured za registar zaloga i informatizaciju,
13. OSP - Odjel sudske policije,
14. PJ – Pritvorska jedinica Zavoda za izvršenje kaznenih sankcija.

Zbog neiskustva u planiranju u 2016. godini, kao prvoj godini planiranja po novoj metodologiji, u Programu rada MP BiH za 2016. godinu iskazani su samo troškovi koji se odnose na sredstva za plaće i naknade, a nisu uključene ugovorene usluge, zatim izdaci za: osiguranje, zakup, energiju, komunalne usluge, putne troškove i usluge prijevoza i goriva, iako su odobrena proračunom, tako da se u ovom izvješću pojavljuje razlika između planiranih i ostvarenih troškova.

II. - IZVJEŠĆE O PROVEDBI AKCIJSKOG PLANA PLANIRANOG GODIŠNJIM PROGRAMOM RADA MP BiH**Opći cilj/načela razvitka: Upravljanje u funkciji rasta****Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)****Srednjoročni cilj: 1. Unaprijeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7)****Posebni cilj: 1. Daljnje jačanje i održavanje neovisnosti, odgovornosti, efikasnosti, profesionalnosti i usklađenosti pravosudnog sustava koji osigurava vladavinu prava u BiH (14.7.1)**

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1 Izrada zakona iz oblasti pravosuđa											
1.1.1 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o besplatnoj pravnoj pomoći BiH											
1.1.1.1 Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	2.119,49	22.867,65	I.	I.	Zakon je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 83/16.
1.1.1.2 Upućivanje nacrt zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon upućen				I.	I.	
1.1.1.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon upućen				I.-II.	IV.	
1.1.2 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o upravljanju imovinom stečenom kaznenim djelom											
1.1.2.1 Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nema teksta zakona	Zakon izrađen	Zakon u izradi	Proračun	19.313,63	40.061,79	I.	I.-IV.	Utemeljena je radna skupina za izradu zakona.
1.1.2.2 Upućivanje nacrt zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				I.	/	
1.1.2.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				II.-III.	/	
1.1.3 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o plaćama i naknadama nositelja pravosudnih dužnosti BiH											
1.1.3.1 Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nema teksta zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	19.313,63	40.061,79	I.-II.	I.-II.	Zakon je upućen u parlamentarnu proceduru.
1.1.3.2 Upućivanje nacrt zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon upućen				II.	II.	
1.1.3.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon upućen				II.-III.	IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.4 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Tužiteljstvu BiH											
1.1.4.1 Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nema teksta zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	18.863,03	39.611,19	I.	I.	Zakon je predmetom Strukturiranog dijaloga.
1.1.4.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				I.	/	
1.1.4.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				I.-II.	/	
1.1.5 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću BiH											
1.1.5.1 Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nema teksta zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	16.724,03	37.472,19	I.-III.	I.	Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o VSTV BiH je 28.8.2015. godine upućen VM BiH, na usvajanje, a 31.10.2016. godine upućena je urgencija GT VM BiH da se zakon uvrsti u dnevni red sjednice VM BiH.
1.1.5.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon upućen				III.	III.	
1.1.5.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				III.-IV.	/	
1.1.6 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Kaznenog zakona BiH											
1.1.6.1 Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nema teksta zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	21.068,03	41.816,54	I.-II.	II.	Zakon je izrađen i upućen na davanje mišljenja u skladu s Poslovníkom VM BiH.
1.1.6.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				II.	/	
1.1.6.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				II.-III.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstven a jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.7 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o sudovima BiH											
1.1.7.1 Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nema teksta zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	25.084,02	45.832,18	I.-II.	I.	Zakon je predmetom Strukturiranog dijaloga.
1.1.7.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				II.	/	
1.1.7.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				II.-III.	/	
1.1.8 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o kaznenom postupku BiH											
1.1.8.1 Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nema teksta zakona	Zakon izrađen	Zakon nije izrađen	Proračun	24.988,13	45.736,29	II.-IV.	/	Zakon je u postupku izrade.
1.1.8.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				IV.	/	
1.1.8.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				IV.	/	
Zakon o Ustavnom sudu BiH											
Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nema teksta zakona	Zakon nije izrađen	Zakon nije izrađen	Proračun	Nije planiran	23.470,88	Nije planiran	Nije planiran	Zakon je u postupku izrade.
Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				Nije planiran	Nije planiran	
Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon nije upućen				Nije planiran	Nije planiran	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstven a jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Zakon o dopunama Zakona o parničnom postupku pred Sudom BiH											
Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nema teksta zakona	Zakon izrađen	Zakon je izrađen	Proračun	Nije planiran	23.470,88	Nije planiran	Nije planiran	Zakon je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 94/16.
Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon je upućen				Nije planiran	Nije planiran	
Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon je upućen				Nije planiran	Nije planiran	
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Pravobraniteljstvu BiH											
Izrada zakona sukladno sa Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SPT	Opisno	Nema teksta zakona	Zakon izrađen	Zakon je izrađen	Proračun	Nije planiran	23.470,88	Nije planiran	Nije planiran	Zakon je odbijen u parlamentarnoj proceduri.
Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon je upućen				Nije planiran	Nije planiran	
Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SPT	Opisno	Nije upućen	Zakon upućen	Zakon je upućen				Nije planiran	Nije planiran	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.9 Unaprjeđenje sustava alternativnog rješavanja sporova (ARS) u BiH											
1.1.9.1 Daljnje afirmirati sudsku nagodbu, medijaciju i arbitražu, kao alternativne načine rješavanja sporova	SPT	Opisno	Nema informacije	Informacija izrađena	Informacija izrađena	Proračun	17.287,86	38.036,02	I.-IV.	IV.	Kroz aktivnosti regionalne strategije izrađen je komparativni pregled medijacije u regiji. Na temelju Izvješća o analizi sustava za ARS /medijacije u BiH vršeno je praćenje propisa radi unaprjeđenja postupka medijacije.
1.1.9.2 Izraditi analizu i prijedloge izmjena i dopuna zakonskih i podzakonskih akata za unaprjeđenje postupka medijacije	SPT	Opisno	Usporedni pregled medijacije u BiH	Analiza izrađena	Analiza izrađena				I.-II.	II.	
1.1.10 Rasterećenje pravosudnih institucija BiH izmještanjem pojedinih postupaka i prijenosa ovlasti											
1.1.10.1 Izraditi analizu mogućnosti unaprjeđenja ovršnog postupka i pojedinih izvanparničnih postupaka kroz prijenos nadležnosti na druge subjekte i predložiti model reforme	SPT	Opisno	Nema analize	Analiza izrađena	Analiza nije izrađena	Proračun	6.710,78	27.458,94	II.-III.	/	Tijekom 2016. godine nije izrađena analiza mogućnosti unaprjeđenja ovršnog postupka i pojedinih izvanparničnih postupaka kroz prijenos nadležnosti na druge subjekte, a nije ni predložen model reforme, niti su izrađene preporuke za izmjene postojećih zakonskih i podzakonskih akata u navedenom pravcu.
1.1.10.2 Izraditi i u proceduru uputiti preporuke za izmjene postojećih zakonskih i podzakonskih akata izmještanja ovršnog postupka i pojedinih izvanparničnih postupaka iz sudova sukladno izrađenoj analizi, uz osiguranje odgovornosti drugih subjekata i smanjenje troškova	SPT	Opisno	Nema informacije	Informacija izrađena	Informacija nije izrađena				III.-IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.11 Praćenje primjene zakona o sudovima, tužiteljstvima i svih procesnih zakona i redovito postupanje prema nadležnosti SPT											
1.1.11.1 Analizirati primjenu zakona o sudovima i izraditi preporuke za unaprjeđenje	SPT	Opisno	Nema analize	Analiza izrađena	Analiza izrađena	Proračun	98.235,87	118.984,03	I.-IV.	I.-IV.	OESS projekt izradio „Komparativnu analizu zakona o kaznenom postupku u BiH s prijedlogom za harmonizaciju“ i „Popis procesnih pitanja koja nisu obuhvaćena komparativnom analizom“. Izrađena informacija o provedbi prioriteta iz Izvješća za BiH za 2015. godinu i AP o uvođenju strože kazne u oblasti sprječavanja i borbe protiv korupcije Informaciju o problemima u vezi s primjenom Zakona o prekršajima u BiH razmatralo VM BiH. Informacija o provedbi odluka ustavnih sudova u BiH dostavljena VM BiH na razmatranje. Informaciju za provedbu mjera iz AP za izvršenje presuda Europskog suda za ljudska prava u predmetima „Zorić protiv BiH“ i „Sejdić i Finci protiv BiH“ razmatralo VM BiH.
1.1.11.2 Analizirati primjenu zakona o tužiteljstvima i izraditi preporuke za unaprjeđenje	SPT	Opisno	Nema analize	Analiza izrađena	Analiza izrađena				I.-IV.	I.-IV.	
1.1.11.3 Analizirati primjenu svih procesnih zakona i izraditi preporuke za unaprjeđenje	SPT	Opisno	Nema analize	Analiza izrađena	Analiza izrađena				I.-IV.	I.-IV.	
1.1.11.4 Izraditi preporuke za unaprjeđenje proistekle iz analiza	SPT	Opisno	Nema preporuke	Preporuke izrađene	Preporuke izrađene				I.-IV.	I.-IV.	
1.1.11.5 Izjašnjenje na postupanja po tužbama za naknadu štete osoba neosnovano lišenih slobode	SPT	Opisno	Nema izjašnjenja	Izjašnjenja izrađena	Izjašnjenja izrađena				I.-IV.	I.-IV.	
1.1.11.6 Izjašnjenje na presude po tužbama za naknadu štete osoba neosnovano lišenih slobode	SPT	Opisno	Nema izjašnjenja	Izjašnjenja izrađena	Izjašnjenja izrađena				I.-IV.	I.-IV.	
1.1.11.7 Priprema odgovora na zastupnička i izaslanička pitanja	SPT	Opisno	Nema odgovora	Odgovori izrađeni	Odgovori izrađeni				I.-IV.	I.-IV.	
1.1.11.8 Davanje mišljenja na propise sukladno Poslovniku Vijeća ministara BiH	SPT	Opisno	Nema mišljenja	Mišljenja izrađena	Mišljenja izrađena				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.2 Pravosudna uprava											
1.2.1 Unaprjeđenje i usklađivanje statusa uposlenog osoblja u pravosuđu BiH											
1.2.1.1 Izraditi dugoročne planove za razvitak statusa, prava, položaja, obuke i ocjenjivanja uposlenika u pravosuđu u BiH, koji nisu nositelji pravosudnih dužnosti, sa pravnog, organizacijskog i financijskog aspekta	SPT	Opisno	Analiza stanja izrađena	Izrađen dugoročni plan	Izrađena analiza statusa i uloge za potrebe plana	Proračun	9.656,47	30.404,16	II.	II.	U suradnji s VSTV-om BiH i tehničku pomoć projekta IPA analiziran je status i uloga uposlenog osoblja u pravosuđu.
1.2.2 Modernizacija i ujednačavanje programa polaganja pravosudnih ispita BiH											
1.2.2.1 Analiziranje i praćenje zahtjeva kandidata za polaganje pravosudnog ispita	SPT	Opisno	Nema informacije	Informacija pripremljena	Informacija pripremljena	Proračun	8.211,64	28.959,80	I.-IV.	I.-IV.	Analiza za prethodnu godinu izrađena.
1.2.2.2 Pratiti usklađenost programa polaganja pravosudnog ispita	SPT	Opisno	Informacija o usklađenosti na svim razinama	Informacija o usklađenosti na svim razinama	Informacija o usklađenosti na svim razinama				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.2.3 Jačanje podrške braniteljima pred Sudom BiH u postupcima za ratne zločine, organizirani kriminal, gospodarski kriminal i korupciju											
1.2.3.1 Nastaviti suradnju sa Međunarodnim kaznenim sudom za bivšu Jugoslaviju (MKSJ) oko posredovanja za potrebe obrana u predmetima ratnih zločina pred Sudom BiH	SKPEKS	Broj	60	100	99	Proračun, donacija	211.765,86	317.007,52	I.-IV.	I.-IV.	Odgovoreno je i na oko 280 zahtjeva odvjetnika, a koji se tiču pravne pomoći po različitim pitanjima iz nadležnosti Suda BiH i OKO.
		Broj	14	25	18				I.-IV.	I.-IV.	
1.2.3.2 Organizirati seminare i stručne obuke branitelja angažiranih pred odjelima I. i II. Suda BiH	SKPEKS	Broj	60	100	99				I.-IV.	I.-IV.	
		Broj	2	2	1				I.-IV.	I.-IV.	
1.2.4 Unaprjeđenje efikasnosti i kvaliteta rada sudbenih policajaca BiH (SP)											
1.2.4.1 Analizirati postojeće propise i definirati standarde postupanja SP	UT i OSP	Opisno	Izvešća iz proteklog razdoblja	Analiza izrađena	Analiza izrađena	Proračun	1.780.369,05	1.821.865,34	I.-IV.	I.-IV.	Na osnovu analize izrađen je Pravilnik o odorama SP.
		Broj	565	565	565				I.-IV.	I.-IV.	
1.2.4.2 Osigurati obuku SP	OSP	Broj	27	37	7				I.-IV.	I.-IV.	
1.2.4.3 Provoditi redovitu suradnju sa nadležnim institucijama u svrhu unaprjeđenja efikasnosti i kvaliteta rada SP	OSP	Broj	Broj naredbi 2000	Broj naredbi 2000	Broj naredbi 2000				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.3 Pravosudna suradnja i suradnja sa drugim tijelima uprave											
1.3.1 Kontinuirano unaprjeđenje usklađenosti zakonodavstva BiH sa međunarodnim standardima i entitetskih standarda sa zakonodavstvom BiH											
1.3.1.1 Izrada analiza, izvješća i informacija o usklađenosti zakonodavstva BiH sa međunarodnim standardima	SPT	Opisno	Ranije analize, izvješća i informacije	Izrađene analize, izvješća i informacije	Izrađene analize, izvješća i informacije	Proračun	66.667,70	128.912,18	I.-IV.	I.-IV.	Izrađene analize usklađenosti kaznenog zakonodavstva s preporukama Moneyvala FATF-a, Izvješće s preporukama u vezi provedbe Varšavske konvencije, Konvencije o kibernetičkom kriminalu iz Budimpešte. GRETA povjerenstvo za borbu protiv trgovine ljudima, analiza kaznenog zakonodavstva BiH i intervju sa ekspertima GRETA povjerenstva. Rezolucija GS UN broj 69/172 – „Ljudska prava i pravosuđe“, analiza stanja i izvješće za UN. Analiza Fakultativnog protokola uz Konvenciju o pravima djeteta koji se odnosi na postupak po predstavkama, definiranje mišljenja. Izrađen AP za obrazovanje u oblasti ljudskih prava MP BiH sukladno Smjernicama za provedbu svjetskog programa za obrazovanje o ljudskim pravima u BiH i sukladno rezolucijama VLJP UN 15/11 i 24/15.
1.3.1.2 Unos podataka, izrada analiza i praćenje presuđenih predmeta za kaznena djela u pogledu kojih se međunarodnim ugovorima predviđa centralizacija podataka, sukladno članku 407. ZKP-a	SPT	Opisno		Izrađeno izvješće	Izrađeno izvješće				I.-IV.	I.-IV.	
1.3.1.3 Izrada izvješća o procjeni i provođenju međunarodnih i regionalnih instrumenata u zakonodavstvu BiH (GRECO, Moneyval Komiteta, UNCAC i sl.)	SPT	Opisno		Izrađeno izvješće	Izrađeno izvješće				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.3.1.4 Redovita suradnja sa međunarodnim pravosudnim tijelima (MKSJ i MKS)	SPT	Opisno	Ranije analize, izvješća i informacije	Izrađeno izvješće ili informacija	Izrađeno izvješće ili informacija	Proračun	Navedeno u stupcu naprijed	Navedeno u stupcu naprijed	I.-IV.	I.-IV.	Odgovoreno na sve zahtjeve MKSJ-a (Međunarodnih rezidualnih mehanizama). Preuzeto 78 presuda MKSJ-a. Dostavljena Informacija VM BiH o potrebi izmjena Strategije za rješavanje predmeta RZ u BiH. Pokrenut postupak ratificiranja Kampala amandmana (amandmani na Rimski statut). Sudjelovanje na 15. zasjedanju Skupštine država članica Rimskog statuta MKS-a, kada je održan i sastanak sa predsjednikom MKS.
1.3.1.5 Praćenje provedbe strategija iz oblasti pravosuđa	SPT	Opisno		Izrađeno izvješće ili informacija	Izrađeno izvješće ili informacija				I.-IV.	I.-IV.	

Opći cilj/načela razvitka: Upravljanje u funkciji rasta											
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)											
Srednjoročni cilj: 1. Unaprjeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7)											
Posebni cilj: 2. Daljnje razvijanje usklađenog sustava izvršenja kaznenih sankcija u BiH, koji poštujući europske standarde, osigurava human i zakonit tretman i efikasnu resocijalizaciju u zatvorima u BiH (14.7.2)											
Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%; broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1 Upravljanje sustavom za izvršenje kaznenih sankcija BiH											
2.1.1 Usklađivanje standarda i propisa koji uređuju izvršenje kaznenih sankcija u BiH											
2.1.1.1 Analizirati usklađenost zakonskih i podzakonskih akata o izvršenju kaznenih sankcija u BiH, te usklađenost zakona u BiH sa europskim i međunarodnim standardima	SIKS	Opisno	Usklađeni propisi	Usklađeni propisi	Usklađeni propisi	Proračun	22.983,07	39.896,42	I.-IV.	I.-IV.	Analiziranje se vrši kontinuirano. Usvojen Zakon BiH o izvršenju kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera - Pročišćeni tekst („Službeni glasnik BiH“, broj 22/16).
2.1.2 Jačanje ljudskih potencijala Sektora za izvršenje kaznenih sankcija i rad kaznene ustanove											
2.1.2.1 Dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu MP BiH vezane za sistematizaciju Sektora za izvršenje kaznenih sankcija i rad kaznene ustanove kod inspekciskog nadzora i rad kaznene ustanove BiH nakon njenog stavljanja u funkciju	SIKS	Opisno	Konzultacije do sada nisu provedene	Izvješće o provedenim konzultacijama	Nisu provedene konzultacije	Proračun	26.479,14	43.392,49	I.-IV.	/	Izvršeno je mapiranje poslovnih procesa u Državnom zavodu, dok ostale aktivnosti nisu provedene.
2.1.2.2 Popuna sistematizacije radnih mjesta u Sektoru za izvršenje kaznenih sankcija i rad kaznene ustanove	SIKS	Opisno	Nema prethodne analize	Analiza izrađena	Analiza procesa izrađena				III.-IV.	III.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.3 Unaprjeđenje sustava za prikupljanje podataka o izvršenju kaznenih sankcija BiH											
2.1.3.1 Izvršiti analizu kapaciteta za prikupljanje podataka i tehničke podrške u oblasti izvršenja kaznenih sankcija BiH	SIKS	Opisno	Nema analize	Analiza izrađena	Analiza izrađena	Proračun	13.588,22	30.501,57	I.	I.	Analiza izrađena. Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o kućnom redu u ustanovama za izdržavanje kaznenene sankcije, mjere pritvora i drugih mjera u BiH objavljenom u „Službenom glasniku BiH“, broj 18/16 definirana procedura prikupljanja podataka.
2.1.3.2 Provesti mjere iz Analize kapaciteta za prikupljanje podataka u oblasti izvršenja kaznenih sankcija BiH	SIKS	Opisno	Informacija	Izrađena informacija	Izrađena informacija				II.-IV.	II.-IV.	
2.1.3.3 Definirati procedure za prikupljanje podataka	SIKS	Opisno	Pravilnik o kućnom redu	Definirana procedura	Definirana procedura				II.-IV.	II.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.4 Unaprjeđenje zavodske infrastrukture i uvjeta u zavodima u BiH											
2.1.4.1 Staviti u funkciju Državni zavod, te provesti izbor direktora i osoblja	Direktor državnog zavoda	Opisno	Upravnik PJ	Imenovan direktor i uposleno osoblje	Direktor nije imenovan i osoblje nije uposleno	Proračun	2.141.000,00	0,00	I-IV	/	Zavod nije stavljen u funkciju. Planirana proračunska sredstva za upošljavanje nisu potrošena. U prvom tromjesečju 2016. godine je pripremljen nacrt Odluke o početku rada Zavoda, ali nije upućen na usvajanje VM BiH, iz razloga što je došlo do kašnjenja na izvođenju radova, zbog privremene mjere koju je donio OPS u Istočnom Sarajevu. Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Zavoda će se donijeti nakon imenovanja rukovoditelja Zavoda.
2.1.4.2 Izvršiti radove na izgradnji Državnog zavoda	Jedinica za provedbu projekta	Opisno	Radovi u tijeku	Radovi završeni i izvršena primopredaja	Radovi nisu završeni				IV	/	
2.1.4.3 Izraditi i uputiti VM BiH na usvajanje Odluku o početku rada Zavoda za izvršenje kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH	Direktor državnog zavoda	Opisno	Zakon o osnivanju Zavoda	Izrađena Odluka i upućena na usvajanje	Nije izrađena Odluka				I	/	
2.1.4.4 Izraditi i uputiti VM BiH u proceduru usvajanja Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Zavoda za izvršenje kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH	Direktor državnog zavoda	Opisno	Zakon o osnivanju Zavoda	Izrađen Pravilnik	Izrađen je nacrt				II	IV	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.5 Sistematiziranje i provedba obuka zavodskog osoblja BiH											
2.1.5.1 Izraditi analizu i prijedloge mjera za definiranje nadležnosti za obuku zavodskog osoblja BiH	SIKS	Opisno	Prikupljeni podaci potreba za obukama kroz IPA projekt	Izrađena analiza s preporukama	Izrađena analiza s preporukama	Proračun	41.061,92	57.975,27	I.	I.	Uz potporu projekta IPA i VE izrađeni su analiza, programi obuke i priručnici.
2.1.5.2 Izraditi programe obuke zavodskog osoblja BiH	SIKS	Opisno	Programi obuke iz ranijeg razdoblja	Izrađeni programi obuke	Izrađeni programi obuke				I.	I.	
2.1.5.3 Redovito provoditi programe obuke zavodskog osoblja	SIKS	Opisno	Pregled provedenih obuka iz ranijeg razdoblja	Izrađen pregled polaznika obuke	Izrađen pregled polaznika obuke				I.-IV.	I.-IV.	
2.1.5.4 Izraditi priručnike iz oblasti sustava izvršenja kaznenih sankcija	SIKS	Opisno	Nacrt priručnika	Izrađena četiri priručnika	Izrađena četiri priručnika				I.-II.	I.-II.	
2.1.6 Unaprjeđenje sustava zdravstvene zaštite za osuđenike u BiH											
2.1.6.1 Iz IPA sredstava osigurati finansijska sredstva za provedbu Okvirnog plana za unaprjeđenje zdravstvene zaštite zavodske populacije na razini BiH	SIKS	Opisno	Okvirni plan	Sredstva uvrštena u srednjoročnom okviru rashoda i izrađen prijedlog projekta	Sredstva nisu uvrštena i nije izrađen prijedlog projekta	Proračun	10.301,50	27.214,85	I.-IV.	/	Aktivnosti nisu provedene, jer nisu osigurana finansijska sredstva.
2.1.6.2 Provesti Okvirni plan za unaprjeđenje zdravstvene zaštite zavodske populacije u BiH sukladno nadležnostima svih razina vlasti u BiH	SIKS	Opisno	Plan se ne provodi	Izrađena informacija o provedbi plana	Izrađena informacija o provedbi plana				II.-IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.2 Unaprjeđenje primjene alternativnih sankcija u BiH											
2.2.1 Osiguranje primjene rada za opće dobro na slobodi za punoljetne i maloljetne osuđenike											
2.2.1.1 Jačanje kapaciteta Odsjeka za nadzor nad radom zavoda	SIKS	Opisno	Informacija o potrebama inspektorata za nadzor	Uposlen najmanje jedan inspektor za praćenje i nadzor	Nije bilo upošljavanja	Proračun	12.795,97	29.709,32	I.-IV.	/	Zbog ograničenja u proračunu nije bilo novog upošljavanja. U 2016. godini nije bilo izrečenih mjera rada za opće dobro na slobodi od strane Suda BiH.
2.2.1.2 Osigurati statističko praćenje primjene instituta rada za opće dobro na slobodi za punoljetne osobe sukladno sa nadležnostima svih razina vlasti u BiH	SIKS	Opisno	Ne postoji sustav praćenja primjene instituta	Izrađena informacija o sustavu praćenja primjene instituta	Izrađena informacija o sustavu praćenja primjene instituta				I.-IV.	I.-IV.	
2.2.2 Unaprjeđenje provedbe uvjetnog otpusta											
2.2.2.1 Zakonski regulirati nadzor nad osuđenim osobama na uvjetnom otpustu u zajednici i opoziv uvjetnog otpusta sukladno nadležnostima svih razina vlasti u BiH	SIKS	Opisno	Nadzor nije reguliran	Izrađena analiza za nadzor nad osuđenim osobama	Nije izrađena analiza za nadzor nad osuđenim osobama	Proračun	54.157,34	71.070,69	II.-IV.	/	Prva aktivnost je osigurana Zakonom BiH o izvršenju kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera - Pročišćeni tekst. Izvršeno je statističko praćenje za 2016. godinu.
2.2.2.2 Osigurati materijalne, finansijske i tehničke uvjete za osiguranje nadzora nad osuđenim osobama u zajednici sukladno nadležnostima svih razina vlasti u BiH	SIKS	Opisno	Ne postoje uvjeti osiguranja nadzora	Izrađena analiza za osiguranje uvjeta	Nije izrađena analiza za osiguranje uvjeta				II.-IV	/	
2.2.2.3 Osigurati statističko praćenje provedbe instituta uvjetnog otpusta i nadzora sukladno nadležnostima svih razina vlasti u BiH	SIKS	Opisno	Ne postoji sustav praćenja primjene instituta	Izrađena informacija	Nije izrađena informacija				I.-IV.	/	

Izvrješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.2.3 Unaprjeđenje postupka pomilovanja u BiH											
2.2.3.1 Izraditi analizu politike pomilovanja i dati preporuke za unaprjeđenje sukladno nadležnostima svih razina vlasti u BiH	SIKS	Opisno	Izvrješće iz ranijeg razdoblja	Analiza izrađena	Analiza nije izrađena	Proračun	53.285,21	70.198,56	I.-II.	/	Izrađen Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o pomilovanju i upućen VM BiH na razmatranje.
2.2.3.2 Provesti preporuke analize pomilovanja	SIKS	Opisno	Izvrješće iz ranijeg razdoblja	Izrađena informacija o provedbi	Nije izrađena informacija o provedbi				II.-IV.	/	
2.2.3.3 Provesti aktivnosti upoznavanja javnosti sa načelima instituta i zakona o pomilovanju sukladno nadležnostima svih razina vlasti u BiH	SIKS	Opisno	Javnost slabo upoznata sa stanjem u oblasti	Izrađena informacija	Nije izrađena informacija				II.-IV.	/	
2.2.4 Uspostava probacijske službe na razini BiH											
2.2.4.1 Izraditi studiju izvodljivosti i učinaka uspostave probacijske službe na razini BiH	SIKS	Opisno	Nema studije	Studija izrađena	Studija izrađena	Proračun	3.397,00	20.310,35	I.-IV.	I.-IV.	Proveden je pilot projekt VE za uvođenje probacije. U sklopu projekta izrađen je nacrt Zakona o probaciji koji je ponuđen BiH vlastima, koje su ga uzele u razmatranje.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.3 Unaprjeđenje primjene međunarodnih standarda											
2.3.1 Unaprjeđenje uvjeta boravka u pritvoru i postupanja prema pritvorenim osobama											
2.3.1.1 Izraditi analizu primjene relevantnih standarda o pritvoru i dati preporuke za poboljšanja	Pritvorska jedinica	Opisno	Izvješće o stanju primjene standarda iz prethodnog razdoblja	Izrađena analiza za primjenu relevantnih propisa s preporukama za poboljšanje	Izrađena analiza za primjenu relevantnih propisa s preporukama za poboljšanje	Proračun	1.193.755,42	1.229.563,34	II.-IV.	II.-IV.	Primjenom važećih propisa iz oblasti i najviših europskih standarda u postupanju sa pritvorenicima Pritvorska jedinica je održavala visoku razinu uvjeta boravka pritvorenika.
2.3.1.2 Osigurati zakonske, materijalne, finansijske i infrastrukturne uvjete za provedbu preporuka sukladno nadležnostima svih razina vlasti u BiH	Pritvorska jedinica	Opisno	Ne postoje uvjeti za provedbu preporuka	Izrađena analiza stanja za provedbu preporuka	Izrađena analiza stanja za provedbu preporuka				I.-IV.	I.-IV.	
2.3.1.3 Provesti preporuke analize kojima se unaprjeđuje postupanje prema pritvorenim osobama sukladno nadležnostima svih razina vlasti u BiH	Pritvorska jedinica	Opisno	Izvješće o postupanju prema pritvorenim osobama iz prethodnog razdoblja	Izrađeno izvješće o postupanju prema pritvorenim osobama	Izrađeno izvješće o postupanju prema pritvorenim osobama				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.3.2 Unaprjeđenje tretmana osuđeničke populacije i stvaranje pretpostavki za prilagođen tretman maloljetnih osuđenika											
2.3.2.1 Osigurati zakonske i druge uvjete za povećanje broja stručnog osoblja u zavodu BiH	SIKS	Opisno	Informacija entiteta o stručnom osoblju	Izrađena informacija o stanju za zakonske uvjete	Nije izrađena informacija o stanju za zakonske uvjete	Proračun	6.794,11	23.707,46	I.-IV.	/	Zakonom BiH o izvršenju kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera - Pročišćeni tekst su osigurani uvjeti za povećanje broja stručnog osoblja. Ostale aktivnosti nisu provedene jer entiteti nisu dostavili potrebne informacije za ove aktivnosti.
2.3.2.2 Izraditi analizu mogućnosti proširenja programa tretmana i provesti preporuke	SIKS	Opisno	Izvješće o tretmanu osuđeničke populacije iz prethodnog razdoblja	Izrađena Analiza primjene standarda sa preporukama	Nije izrađena Analiza primjene standarda sa preporukama				III.- IV.	/	
2.3.2.3 Provoditi posebne programe tretmana i režima osiguranja za posebne kategorije osuđenika	SIKS	Opisno	Informacija o stanju u IKS za prethodno razdoblje	Izrađena informacija o posebnim programima tretmana i režima	Nije izrađena informacija o posebnim programima tretmana i režima				I.-IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%; broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.3.3 Stavljanje u funkciju Psihijatrijske klinike na Sokocu i obvezno psihijatrijsko liječenje za maloljetnike (SRSP program 2.3.3)											
2.3.3.1 Osigurati praćenje provedbe mjere obveznog psihijatrijskog liječenja za osuđenike Suda BiH i praćenje uspostave ustanove za provedbu mjera obveznog psihijatrijskog liječenja i obveznog ambulantnog liječenja na slobodi za maloljetnike sukladno sa nadležnostima svih razina vlasti u BiH	SIKS	Opisno	Ne prati se provedba mjera obveznog psihijatrijskog liječenja	Izrađena informacija o provedbi mjera obveznog psihijatrijskog liječenja	Izrađena informacija o provedbi mjera obveznog psihijatrijskog liječenja	Proračun	2.628,10	19.541,45	I.-IV.	I.-IV.	Praćenje provedbe mjera je osigurano kroz Sporazum o smještaju i naknadi troškova za izvršenje kaznenih sankcija („Sl.glasnik BiH“, broj 89/09). Krajem 2016. godine stavljena je u funkciju Psihijatrijska klinika na Sokocu. Zavod je već primio prve psihički oboljele zatvorenike, koji su počinili najteža kaznena djela.
2.3.4 Provedba inspekcijskog nadzora postupanja sa zatvorenicima											
2.3.4.1 Izraditi godišnje i povremena izvješća inspektora koji vrše nadzor postupanja sa zatvorenicima	SIKS	Opisno	Godišnje izvješće za prethodno razdoblje	Izrađeno izvješće o postupanju sa zatvorenicima	Izrađeno izvješće o postupanju sa zatvorenicima	Proračun	27.418,90	44.332,25	I.-IV.	I.-IV.	Izvješća se izrađuju po svakom obavljenom nadzoru i dostavljaju ministru i direktoru zavoda.
2.3.5 Smještaj pritvorenika i zatvorenika po mjeri pritvora i kazni zavoda u entitetske zavode											
2.3.5 Plaćanje troškova smještaja	SKOFMP	Broj	Nije dostupno	Nije dostupno	Nije dostupno	Proračun	3.916.000,00	3.916.000,00	I.-IV.	I.-IV.	Nije dostupno

Opći cilj/načela razvitka: Upravljanje u funkciji rasta											
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)											
Srednjoročni cilj: 1. Unaprjeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7)											
Posebni cilj: 3. Daljnje unaprjeđenje sustava međunarodne pravne pomoći (14.7.3)											
Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1 Pružanje međunarodne pravne pomoći (MPP)											
3.1.1 Pružanje MPP u kaznenim i građanskim stvarima											
3.1.1.1. a) Postupanje po predmetima MPP (postupak ekstradicije)	SMMPPS	Broj	Predmeti izvršeni u roku	Izrađena informacija	Izrađena informacija	Proračun	540.161,47	547.483,10	I.-IV.	I.-IV.	Postupljeno po svim predmetima.
3.1.1.1. b) Postupanje po predmetima MPP (transfer osuđenih osoba)		Broj	Predmeti izvršeni u roku	Izrađena informacija	Izrađena informacija				I.-IV.	I.-IV.	Postupljeno po svim predmetima.
3.1.1.1. c) Postupanje po predmetima MPP (postupak po alimentaciji zahtjeva za inozemstvo)		Broj	Predmeti izvršeni u roku	Izrađena informacija	Izrađena informacija				I.-IV.	I.-IV.	Postupljeno sukladno konvencijama iz 1956. i 2007.
3.1.1.1 d) Postupanje po predmetima MPP (postupak po Konvenciji o međunarodnopravnim aspektima otmice djece)		Broj	Predmeti izvršeni u roku	Izrađena informacija	Izrađena informacija				I.-IV.	I.-IV.	Postupljeno sukladno konvenciji iz 1980.
3.1.1.2 Postupanje po zamolnicama domaćih i inozemnih sudskih tijela		Opisno	Zamolnice izrađene u roku	Izrađena informacija	Izrađena informacija				I.-IV.	I.-IV.	Postupanje se vrši redovito.
3.1.1.3 Pripremanje stručnih mišljenja i objašnjenja o primjeni konvencija, ugovora i zakona		Opisno	Izrađena informacija	Izrađena informacija	Izrađena informacija				I.-IV.	I.-IV.	Obradeni svi zahtjevi tijela i stranaka.
3.1.1.4. Nadovjera javnih isprava radi njihove uporabe u inozemstvu		Broj	Izrađena informacija	Izrađena informacija	Izrađena informacija				I.-IV.	I.-IV.	Završeni svi zahtjevi.
3.1.1.5 Obuka sudionika u postupcima MPP (Interpol, Granična policija i odgovarajuće policijske strukture)		Opisno	Podaci o obavljenim obukama MPP	Izrađena informacija o obukama	Izrađena informacija o obukama				I.-IV.	I.-IV.	Obuke se provode redovito.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.2 Održavanje seminara i konzultacija za državne službenike koji pružaju MPP											
3.1.2.1 Inicirati pripremu obuka iz oblasti MPP putem Agencije za državnu službu BiH	SMMPPS	Opisno	Dostavljen prijedlog obuka iz oblasti MPP ADS BiH	Dostavljen prijedlog obuka iz oblasti MPP ADS BiH	Dostavljen prijedlog obuka iz oblasti MPP ADS BiH	Proračun	5.071,26	12.392,89	I.-IV.	I.-IV.	Održane obuke putem ADS BiH. Obradena stručna mišljenja po zahtjevima tijela i stranaka.
3.1.2.2 Provedba obuka u oblasti MPP	SMMPPS	Broj	0	2	2				II.-IV.	II.-IV.	
3.1.2.2 a) Pripremanje stručnih mišljenja i objašnjenja po zahtjevu stranaka (svi međunarodni ugovori iz ove oblasti)	SMMPPS	Opisno	Izrađene informacije	Izrađene informacije	Izrađene informacije				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.3 Izrada analize o stanju u oblasti postupanja u predmetima MPP, radi unaprjeđenja pružanja MPP											
3.1.3.1 Izraditi analizu koja će identificirati dobre prakse, izazove, prepreke i preporuke za unaprjeđenje u oblasti MPP	SMMPPS	Broj	Nema analize	Izrađena analiza	Izrađena analiza	Proračun	4.252,50	11.574,13	I.-II.	I.-II.	Preporuke će biti dane kroz izmjene i dopune odgovarajućih zakona u cilju unaprjeđenja MPP.
3.1.3.2 Provesti preporuke navedene analize	SMMPPS	Opisno	Ne postoji plan	Izrađen plan unaprjeđenja MPP	Nije izrađen plan unaprjeđenja MPP				III.-IV.	/	
3.1.4 Dogradnja sustava elektroničke pisarnice MP BiH (OWIS)											
3.1.4.1 Osigurati sredstva za dogradnju OWIS-a	SMMPPS	Opisno	Sredstva osigurana u proračunu	Sredstva osigurana u proračunu	OWIS je zamijenjen s DMS-om	Proračun	3.751,20	11.072,83	I.-IV.	I.-IV.	Kroz novu aplikaciju DMS dodani posebni elementi za praćenje po kaznenim djelima, čija obveza proizlazi iz Konvencije.
3.1.4.2 Obaviti testiranje OWIS-a i dati odgovarajuće upute i zahtjeve u cilju unaprjeđenja sustava	SMMPPS	Opisno	Elektronička pisarnica MP BiH	OWIS je zamijenjen s DMS-om	OWIS je zamijenjen s DMS-om				I.-II.	I.-II.	
3.1.4.3 Dodati posebne elemente za praćenje po kaznenim djelima, čija obveza proizlazi iz Konvencije	SMMPPS	Opisno	Praćenje po kaznenim djelima kroz OWIS se ne obavlja	OWIS je zamijenjen s DMS-om	OWIS je zamijenjen s DMS-om				II.-III.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.5 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o MPP u građanskim stvarima											
3.1.5.1 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SMMPPS	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Zakon nije upućen	Proračun	1.373,88	8.695,51	III.	/	Zakon nije dobio potrebnu entitesku suglasnost u parlamentarnoj proceduri, te su tijekom godine izvršene konzultacije u vezi usuglašavanja osnova za donošenje.
3.1.6 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o provedbi Konvencije vezano za otmicu djece											
3.1.6.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SMMPPS	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon nije izrađen	Proračun	4.622,86	11.944,49	I.-III.	/	Predmetni zakon je u međuovisnosti sa Zakonom o međunarodnoj pravnoj pomoći u građanskim stvarima.
3.1.6.2 Upućivanje nacrta zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SMMPPS	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				III.	/	
3.1.6.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SMMPPS	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				III.-IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.2 Ratificiranje konvencija, usklađivanje zakonodavstva i sklapanje ugovora											
3.2.1 Sklapanje ugovora između BiH i Republike Turske o međusobnom izvršavanju sudbenih odluka u kaznenim stvarima											
3.2.1.1 Iniciranje i vođenje postupka radi pokretanja postupka vođenja pregovora i sklapanja Ugovora	SMMPPS	Opisno	Obavljen razgovor	Izrađena informacija	Izrađena informacija	Proračun	3.760,15	11.081,78	I.	I.	Sklapanju ugovora prethodili su pregovori na ekspertnoj razini. Na dostavljeni nacrt turska strana se nije očitovala do danas.
3.2.1.2 Pregovori	SMMPPS	Opisno	Iniciran postupak pregovora	Izrađeno izvješće	Izrađeno izvješće				I.-II.	I.-II.	
3.2.1.3 Priprema i dostava izvješća o održanim pregovorima	SMMPPS	Opisno	Obavljeni pregovori	Izrađeno izvješće	Izrađeno izvješće				III.	/	
3.2.1.4 Vođenje postupka odobravanja teksta ugovora i dobivanja ovlasti za potpisivanje	SMMPPS	Opisno	Izvješće o održanim pregovorima	Proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje	Nije proveden postupak i nije dobivena ovlast za potpisivanje				III.	/	
3.2.1.5 Organizacija i potpisivanje ugovora	SMMPPS	Opisno	Ovlast za potpisivanje	Ugovor potpisan	Ugovor nije potpisan				IV.	/	
3.2.1.6 Dostava potpisanog ugovora MVP radi ratifikacije	SMMPPS	Opisno	Potpisan ugovor	Upućen na ratifikaciju	Nije upućen na ratifikaciju				IV.	/	

Izvrješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.2.2 Regionalna Konvencija o izvršenju sudbenih odluka u građanskim stvarima											
3.2.2.1 Pregovori	SMMPPS	Opisno	Iniciran postupak pregovora	Izrađena informacija	Nije izrađena informacija	Proračun	3.760,15	11.081,78	I.	/	Multilateralni sporazum koji nije prihvaćen ni od jedne potencijalne članice, niti je usaglašen tekst.
3.2.2.2 Obrazloženje o razlozima pristupanja multilateralnim ugovorima	SMMPPS	Opisno	Obavljeni pregovori	Izrađeno izvješće	Nije izrađeno izvješće				I.	/	
3.2.2.3 Vođenje postupka odobravanja teksta ugovora i dobivanja ovlasti za potpisivanje	SMMPPS	Opisno	Izvješće o održanim pregovorima	Proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje	Nije proveden postupak i nije dobivena ovlast za potpisivanje				I.	/	
3.2.2.4 Organizacija i potpisivanje Ugovora	SMMPPS	Opisno	Ovlast za potpisivanje ugovora	Ugovor potpisan	Ugovor nije potpisan				I.	/	
3.2.2.5 Dostava potpisanog ugovora MVP radi ratifikacije	SMMPPS	Opisno	Potpisan ugovor	Upućen ugovor na ratifikaciju	Nije upućen ugovor na ratifikaciju				I.	/	
3.2.3 IV. Dodatni Protokol uz Europsku konvenciju o izručenju											
3.2.3.1 Iniciranje i vođenje postupka radi pokretanja postupka vođenja pregovora i sklapanje Ugovora	SMMPPS	Opisno	Obavljeni razgovori	Izrađena informacija o inicijativi i vođenju postupka	Nije izrađena informacija o inicijativi i vođenju postupka	Proračun	0,00	0,00	I.	/	Trenutačno nije prihvatljiv za BiH. MP BiH će pratiti opravdanost za pristupanje. Veoma mali broj zemalja je pristupio.
3.2.3.2 Pregovori	SMMPPS	Opisno	Iniciran postupak pregovora	Izrađeno izvješće o obavljenim pregovorima	Nije izrađeno izvješće o obavljenim pregovorima				I.-II.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.2.3.3 Obrazloženje o razlozima pristupanja multilateralnim ugovorima	SMMPPS	Opisno	Obavljeni pregovori	Izrađeno izvješće	Nije izrađeno izvješće	Proračun	0,00	0,00	III.	/	/
3.2.3.4 Vođenje postupka odobravanja teksta ugovora i dobivanja ovlasti za potpisivanje	SMMPPS	Opisno	Izvjeshće o održanim pregovorima	Proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje	Nije proveden postupak i nije dobivena ovlast za potpisivanje				III.	/	
3.2.3.5 Organizacija i potpisivanje Ugovora	SMMPPS	Opisno	Ovlast za potpisivanje ugovora	Ugovor potpisan	Ugovor nije potpisan				IV.	/	
3.2.3.6 Dostava potpisanog ugovora MVP radi ratifikacije	SMMPPS	Opisno	Potpisan ugovor	Upućen ugovor na ratifikaciju	Nije upućen ugovor na ratifikaciju				IV.	/	
3.2.4 Sklapanje ugovora između BiH i Republike Albanije o pravnoj pomoći u građanskim i kaznenim stvarima											
3.2.4.1 Iniciranje i vođenje postupka radi pokretanja postupka vođenja pregovora i sklapanja Ugovora	SMMPPS	Opisno	Obavljeni razgovori	Izrađena informacija o inicijativi i vođenju postupka	Izrađena informacija o inicijativi i vođenju postupka	Proračun	3.760,15	11.081,78	II.	II.	Sklapanju ugovora prethodili su pregovori na ekspertnoj razini. Na dostavljeni nacrt albanska strana se nije očitovala do danas.
3.2.4.2 Pregovori	SMMPPS	Opisno	Iniciran postupak pregovora	Izrađena informacija obavljenim pregovorima	Izrađena informacija obavljenim pregovorima				II.	II.	
3.2.4.3 Priprema i dostava izvješća o održanim pregovorima	SMMPPS	Opisno	Obavljeni pregovori	Izrađeno izvješće	Izrađeno izvješće				III.	/	
3.2.4.4 Vođenje postupka odobravanja teksta ugovora i dobivanja ovlasti za potpisivanje	SMMPPS	Opisno	Izvjeshće o održanim pregovorima	Proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje	Nije proveden postupak i nije dobivena ovlast za potpisivanje				III.	/	
3.2.4.5 Organizacija i potpisivanje ugovora	SMMPPS	Opisno	Ovlast za potpisivanje	Ugovor potpisan	Ugovor nije potpisan				IV.	/	
3.2.4.6 Dostava potpisanog ugovora MVP radi ratifikacije	SMMPPS	Opisno	Potpisan ugovor	Upućen na ratifikaciju	Nije upućen na ratifikaciju				IV.	/	

Izvrješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.2.5 Sklapanje ugovora između BiH i Republike Albanije o izručenju											
3.2.5.1 Iniciranje i vođenje postupka radi pokretanja postupka vođenja pregovora i sklapanja Ugovora	SMMPPS	Opisno	Obavljeni razgovori	Izrađena informacija o inicijativi i vođenju postupka	Izrađena informacija o inicijativi i vođenju postupka	Proračun	3.760,15	11.081,78	II.	II.	Sklapanju ugovora prethodili su pregovori na ekspertnoj razini. Na dostavljeni nacrt albanska strana se nije očitovala do danas.
3.2.5.2 Pregovori	SMMPPS	Opisno	Iniciran postupak pregovora	Izrađena informacija obavljenim pregovorima	Izrađena informacija obavljenim pregovorima				II.	II.	
3.2.5.3 Priprema i dostava izvješća o održanim pregovorima	SMMPPS	Opisno	Obavljeni pregovori	Izrađeno izvješće o održanim pregovorima	Izrađeno izvješće o održanim pregovorima				III.	/	
3.2.5.4 Vođenje postupka odobravanja teksta ugovora i dobivanja ovlasti za potpisivanje	SMMPPS	Opisno	Izvješće o održanim pregovorima	Proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje	Nije proveden postupak i nije dobivena ovlast za potpisivanje				III.	/	
3.2.5.5 Organizacija i potpisivanje ugovora	SMMPPS	Opisno	Ovlast za potpisivanje	Ugovor potpisan	Ugovor nije potpisan				IV.	/	
3.2.5.6 Dostava potpisanog ugovora MVP radi ratifikacije	SMMPPS	Opisno	Potpisan ugovor	Upućen na ratifikaciju	Nije upućen na ratifikaciju				IV.	/	
3.2.6 Ugovor o pristupanju BH EUROJUST-u											
3.2.6.1 Obrazloženje o razlozima pristupanja multilateralnim ugovorima	SMMPPS	Opisno	Obavljeni pregovori	Izrađeno izvješće o održanim pregovorima	Nije izrađeno izvješće o održanim pregovorima	Proračun	2.507,14	9.828,77	II.	/	Prilikom sklapanja ugovora sa EUROJUST-om potrebno je usuglasiti propise osobnih i tajnih podataka, što nije u nadležnosti MPBiH.
3.2.6.2 Vođenje postupka odobravanja teksta ugovora i dobivanja ovlasti za potpisivanje	SMMPPS	Opisno	Izvješće o održanim pregovorima	Proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje	Nije proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje				II.-III.	/	
3.2.6.3 Organizacija i potpisivanje Ugovora	SMMPPS	Opisno	Ovlast za potpisivanje	Ugovor potpisan	Ugovor nije potpisan				III.-IV.	/	
3.2.6.4 Dostava potpisanog ugovora MVP radi ratifikacije	SMMPPS	Opisno	Potpisan ugovor	Upućen na ratifikaciju	Nije upućen na ratifikaciju				IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.2.7 Protokol uz Hašku konvenciju od 23.11.2007. godine o pravu mjerodavnom za obveze uzdržavanja											
3.2.7.1 Iniciranje i vođenje postupka radi pokretanja postupka vođenja pregovora i sklapanja Ugovora	SMMPPS	Opisno	Obavljeni razgovori	Izrađena informacija o inicijativi i vođenju postupka	Izrađena informacija o inicijativi i vođenju postupka	Proračun	2.758,75	10.080,77	II.	II.	Pripreme za pristupanje su u tijeku.
3.2.7.2 Pregovori	SMMPPS	Opisno	Iniciran postupak pregovora	Izrađena informacija obavljenim pregovorima	Izrađena informacija obavljenim pregovorima				II.	II.	
3.2.7.3 Priprema i dostava izvješća o održanim pregovorima	SMMPPS	Opisno	Obavljeni pregovori	Izrađeno izvješće o održanim pregovorima	Izrađeno izvješće o održanim pregovorima				III.	III.	
3.2.7.4 Vođenje postupka odobravanja teksta ugovora i dobivanja ovlasti za potpisivanje	SMMPPS	Opisno	Izvješće o održanim pregovorima	Proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje	Proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje				III.	III.	
3.2.7.5 Organizacija i potpisivanje ugovora	SMMPPS	Opisno	Ovlast za potpisivanje	Ugovor potpisan	Ugovor nije potpisan				IV.	/	
3.2.7.6 Dostava potpisanog ugovora MVP radi ratifikacije	SMMPPS	Opisno	Potpisan ugovor	Upućen na ratifikaciju	Nije upućen na ratifikaciju				IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.2.8 Haška konvencija o sporazumno izabranoj nadležnosti iz 2005. godine											
3.2.8.1 Iniciranje i vođenje postupka radi pokretanja postupka vođenja pregovora i sklapanja Ugovora	SMMPPS	Opisno	Obavljeni razgovori	Izrađena informacija	Nije izrađena informacija	Proračun	0,00	0,00	II.	/	MP BiH će pratiti opravdanost za pristupanje po Konvenciji.
3.2.8.2 Pregovori	SMMPPS	Opisno	Iniciran postupak pregovora	Izrađena informacija	Izrađena informacija				II.	/	
3.2.8.3 Priprema i dostava izvješća o održanim pregovorima	SMMPPS	Opisno	Obavljeni pregovori	Izrađeno izvješće o održanim pregovorima	Izrađeno izvješće o održanim pregovorima				III.	/	
3.2.8.4 Vođenje postupka odobravanja teksta ugovora i dobivanja ovlasti za potpisivanje	SMMPPS	Opisno	Izvješće o održanim pregovorima	Proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje	Proveden postupak i dobivena ovlast za potpisivanje				III.	/	
3.2.8.5 Organizacija i potpisivanje ugovora	SMMPPS	Opisno	Ovlast za potpisivanje	Ugovor potpisan	Ugovor potpisan				IV.	/	
3.2.8.6 Dostava potpisanog ugovora MVP radi ratifikacije	SMMPPS	Opisno	Potpisan ugovor	Upućen na ratifikaciju	Upućen na ratifikaciju				IV.	/	
3.2.9 Usklađivanje zakonodavstva BiH sa konvencijama iz oblasti MPP											
3.2.9.1 Praćenje usklađenosti zakonodavstva BiH sa konvencijama iz oblasti MPP	SMMPPS	Opisno	Informacija o usklađenosti iz ranijeg razdoblja	Izrađena informacija	Izrađena informacija	Proračun	2.004,88	9.326,51	I.-IV.	I.-IV.	Aktivnosti se provode kontinuirano.
3.3 Međuentitetska pravna pomoć											
3.3.1 Usklađivanje zakonskih standarda među entitetima											
3.3.1.1. Davanje smjernica i praćenje pravne naobrazbe, kako bi se osigurala međuentitetska usuglašenost i postupanje sukladno najboljim standardima	SMMPPS	Opisno	Smjernice za prethodno razdoblje	Smjernice izrađene	Smjernice izrađene	Proračun	40.717,98	48.039,61	I.-IV.	I.-IV.	Aktivnosti se provode kontinuirano.

Opći cilj/načela razvitka: Upravljanje u funkciji rasta											
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)											
Srednjoročni cilj: 2. Unaprjeđenje izrade politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave (14.2)											
Posebni cilj: 1. Stvaranje pretpostavki za aktivniji angažman civilnog društva (14.2.1)											
Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1. Okvir za aktivniji angažman civilnog društva											
1.1.1 Revidiranje Sporazuma o suradnji VM BiH i nevladinog sektora u BiH											
1.1.1.1 Izrada AP za provedbu Sporazuma o suradnji VM BiH i nevladinog sektora	SPPRCD	Opisno	Sporazum o suradnji VM BiH i NVO	Izrađen AP za provedbu Sporazuma	Izrađen AP za provedbu Sporazuma	Proračun	47.557,64	71.692,53	I.	I.	Informacija o provedbi Sporazuma o suradnji između Vijeća ministara BiH i nevladinog sektora u BiH je usvojena na 86. sjednici VM BiH, održanoj 20.12.2016. godine, čime su stvoreni preduvjeti za donošenje novog Sporazuma.
1.1.1.2 Izrada Strategije za uspostavu podsticajnog okruženja za razvitak održivog civilnog društva u BiH	SPPRCD	Opisno	Analiza stanja izrađena	Nacrt Strategije izrađen	Nacrt Strategije izrađen				I.-II.	I.-II.	
1.1.1.3 Izrada smjernica za suradnju VM BiH sa civilnim društvom	SPPRCD	Opisno	Informacija o suradnji VM BiH s civilnim društvom	Izrađene smjernice	Izrađene smjernice				II.	II.	
1.1.1.4 Osnivanje Savjetodavnog tijela VM BiH za suradnju sa civilnim društvom	SPPRCD	Opisno	Analiza stanja izrađena	Definirano savjetodavno tijelo za suradnju i izrađen prijedlog uspostave	Definirano savjetodavno tijelo za suradnju i izrađen prijedlog uspostave				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.2 Provedba programa „Europa za građane 2014.-2020.“											
1.1.2.1 Organizacija i provedba info dana i radionica o Programu	SPPRC	Opisno	Izvješće	Najmanje osam održanih radionica i info dana	Organizirano je osam radionica	Proračun	23.665,62	47.809,15	II.-IV.	II.-IV.	Održane radionice, a izvješće je pripremljeno i bit će upućeno VM BiH na usvajanje.
1.1.2.2 Izrada izvješća o provedbi Programa na godišnjoj osnovi	SPPRC	Opisno	Izvješće iz ranijeg razdoblja	Izrađeno izvješće o provedbi Programa	Izrađeno izvješće o provedbi Programa				I.-IV.	I.-IV.	
1.1.3 Stvaranje pretpostavki za transparentno financiranje organizacija civilnog društva											
1.1.3.1 Izvješće o izdvajanju sredstava za OCD od strane institucija BiH	SPPRC	Opisno	Ne postoji prethodno izvješće	Izrađeno izvješće	Nije izrađeno izvješće	Proračun	11.832,81	35.976,34	IV.	/	Navedenim aktivnostima se ne može pristupiti prije usvajanja Sporazuma. Izrada Kodeksa dobre prakse o financiranju OCD je, u suradnji sa projektom CBGI, u fazi pripreme.
1.1.3.2 Izrada Kodeksa dobre prakse financiranja OCD	SPPRC	Opisno	Ne postoji kodeks	Izrađen kodeks	Nije izrađen kodeks				III.-IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.4 Provedba Pravila za konzultacije u izradi propisa u MP BiH											
1.1.4.1 Organizacija edukativnih radionica za OCD o načinu sudjelovanja u konzultacijama pri izradi pravnih propisa	SPPRCD	Opisno	Nije bilo prethodnih radionica	Najmanje tri održane radionice	Organizirano su četiri radionice	Proračun	17.741,55	41.785,10	I.-IV.	II.-IV.	Web platforma „e-konzultacije“ je pokrenuta 20.4. 2016. godine. Usvajena nova Pravila za konzultacije u izradi pravnih propisa. U suradnji sa CBGI projektom organizirane četiri radionice za državne službenike za korištenje web platforme. Vodič za sudjelovanje građana u procesima javnih konzultacija u izradi pravnih propisa nije izrađen, čekajući usvajanje Pravila. Krajem 2016. godine prikupljene su informacije za izradu Izvješća o provedbi Pravila za konzultacije u izradi pravnih propisa.
1.1.4.2 Izrada Vodiča za sudjelovanje građana u procesima javnih konzultacija u izradi pravnih propisa	SPPRCD	Opisno	Pravila za javne konzultacije kao okvir	Izrađen Vodič	Nije izrađen Vodič				II.-III.	/	
1.1.4.2 Izrada Izvješća o provedbi Pravila za konzultacije u izradi pravnih propisa u institucijama BiH	SPPRCD	Opisno	Izvješće iz prethodnog razdoblja	Izrađeno izvješće	Nije izrađeno izvješće				I.-IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.5 Pomoć pri registraciji udruga građana											
1.1.5.1 Izrada Vodiča za registraciju udruga pri MP BiH	SPPRCD	Opisno	Informacija o registraciji udruga pri MP BiH	Izrađen vodič	Nije izrađen vodič	Proračun	18.376,02	42.519,55	I.-II.	/	Vodič za registraciju udruga i zaklada pri MP BiH nije izrađen iz razloga što se čekalo na usvajanje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o udrugama i zakladama BiH, koji sadrži nova i kvalitetnija rješenja kada je u pitanju registracija udruga i zaklada.

Opći cilj/načela razvitka: Upravljanje u funkciji rasta											
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)											
Srednjoročni cilj: 2. Unaprjeđenje izrade politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave (14.2)											
Posebni cilj: 2. Daljnje unaprjeđenje sustava uprave i upravne inspekcije (14.2.2)											
Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1 Unaprjeđenje zakonodavnog okvira, kapaciteta i vođenja upravnog postupka											
2.1.1 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državnoj službi u institucijama BiH											
2.1.1.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	6.692,93	21.962,41	III.	I.	Zakon je upućen VM BiH na usvajanje.
2.1.1.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Upućen zakon				III.	I.	
2.1.1.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				IV.	/	
2.1.2 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakon o slobodi pristupa informacijama											
2.1.2.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	6.692,93	21.962,41	I.	I.	Zakon u postupku javnih konzultacija.
2.1.2.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				I.	/	
2.1.2.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				III.	/	
2.1.3 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakon o ministarskim imenovanjima, imenovanjima VM BiH i drugim imenovanjima											
2.1.3.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	6.692,93	21.962,41	I.	I.	Zakon je upućen VM BiH na usvajanje
2.1.3.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Upućen zakon				I.	I.	
2.1.3.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				III.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.4 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o upravi											
2.1.4.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	2.974,60	9.761,07	I.	I.	Prijedlog zakona upućen u parlamentarnu proceduru.
2.1.4.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Upućen zakon				I.	I.	
2.1.4.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				I.	/	
2.1.5 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o udrugama i zakladama BiH											
2.1.5.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	2.974,60	9.761,07	I.	I.	Zakon usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 94/16.
2.1.5.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				I.	/	
2.1.5.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				I.	/	
2.1.6 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakon o radu u institucijama BiH											
2.1.6.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	6.692,93	21.962,41	I.	I.	Zakon je ponovno upućen VM BiH na usvajanje.
2.1.6.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Upućen zakon				I.	I.	
2.1.6.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				III.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%; broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.7 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o humanitarnim organizacijama											
2.1.7.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	2.974,60	9.761,07	I.	I.	Prijedlog zakona odbijen u pralamentarnoj proceduri.
2.1.7.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Upućen zakon				I.	I.	
2.1.7.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				IV.	IV.	
2.1.8 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o upravnom postupku											
2.1.8.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	2.974,60	9.761,07	I.	I.	Zakon usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 53/16.
2.1.8.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				I.	/	
2.1.8.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				III.	/	
2.1.9 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Okvirnog zakona o volontiranju ¹											
2.1.9.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	2.974,60	9.761,07	I.	I.	Prijedlog zakona odbijen u paralmentarnoj proceduri.
2.1.9.2 Upućivanje nacrtu zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Upućen zakon				I.	I.	
2.1.9.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon				III.	/	

¹ Zakon je upućen u parlamentarnu proceduru pod nazivom Zakon o volonterskim aktivnostima koje organiziraju udruge i zaklade, crkve i vjerske zajednice i institucije BiH.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.10 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o dopunama Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti u BiH											
2.1.10.1 Izrada zakona sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nacrt zakona	Zakon izrađen	Zakon izrađen	Proračun	2.974,60	9.761,07	Nije planiran	II.	Zakon usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 41/16.
2.1.10.2 Upućivanje nacrt zakona Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Upućen zakon						
2.1.10.3 Upućivanje prijedloga zakona Parlamentarnoj skupštini BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen zakon	Nije upućen zakon						

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.11 Unaprjeđenje zakonodavnog okvira BiH koji se odnosi na sustavne zakone BiH i rješavanje u upravnom postupku											
2.1.11.1 Uvesti posebne upravne postupke za upravne stvari gdje je to opravdano	SU	Opisno	Nema analize	Izrađena analiza	Izrađena analiza	Proračun	23.229,42	57.162,15	I.-II.	IV.	Projekt Regulatorna reforma vrši prikupljanje podataka o posebnim upravnim postupcima BiH.
2.1.11.2 Staviti na raspolaganje objedinjene registre postupaka svim tijelima uprave u BiH	SU	Opisno	Objedinjeni registri nisu dostupni	Objedinjeni registri postupaka dostupni svim tijelima uprave u BiH	Objedinjeni registri postupaka dostupni svim tijelima uprave u BiH				II.	IV.	Postupak objave je u tijeku.
2.1.11.3 Uvesti elektroničku komunikaciju između tijela uprave i stranaka	SU	Opisno	Ne postoji definirana mogućnost elektroničke komunikacije	Izrađena informacija o uvođenju elektroničke komunikacije	Nije izrađena informacija o uvođenju elektroničke komunikacije				II.	/	Iako nije izrađena informacija, jasno je da nisu stvorene pretpostavke za provedbu.
2.1.11.4 Smanjiti broj neizvršenih predmeta u upravnom postupku	SU	%	75	100	100				I.-IV.	I.-IV.	Kontinuirano se radi na smanjenju.
2.1.12 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Poslovnika o radu Vijeća ministara BiH											
2.1.12.1 Upućivanje prijedloga propisa VM BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen prijedlog Poslovnika	Upućen prijedlog Poslovnika	Proračun	9.163,16	43.095,89	I.	I.	Poslovnik upućen VM BiH na usvajanje.
2.1.13 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Odluke o uvjetima, kriterijima i načinu korištenja godišnjih odmora za izabrane i imenovane osobe i njihove savjetnike u VM, službama, tijelima i institucijama VM BiH											
2.1.13.1 Izrada propisa sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nema teksta propisa	Propis izrađen	Propis nije izrađen	Proračun	13.936,88	47.869,61	II.-III.	/	Donošenje Odluke odloženo do usvajanja izmjena i dopuna Zakona o radu u institucijama BiH.
2.1.13.2 Upućivanje prijedloga propisa Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen prijedlog Odluke	Nije upućen prijedlog Odluke				IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.14 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Odluke o uvjetima, kriterijima i načinu korištenja godišnjeg odmora za državne službenike i zaposlenike u institucijama BiH											
2.1.14.1 Izrada propisa sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nema teksta propisa	Propis izrađen	Propis nije izrađen	Proračun	13.936,88	47.869,61	II.-III.	/	Donošenje Odluke odloženo do usvajanja izmjena i dopuna Zakona o radu u institucijama BiH.
2.1.14.2 Upućivanje prijedloga propisa Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen prijedlog Odluke	Nije upućen prijedlog Odluke				IV.	/	
2.1.15 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o načinu vođenja registra udruga i zaklada BiH i stranih međunarodnih udruga i zaklada i drugih neprofitnih organizacija											
2.1.15.1 Izrada propisa sukladno Jedinstvenim pravilima za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	SU	Opisno	Nema teksta propisa	Propis izrađen	Propis izrađen	Proračun	9.465,30	43.398,03	II.-III.	II.-III.	Donošenje Pravilnika odloženo do stupanja na snagu Zakona o udrugama i zakladama BiH.
2.1.15.2 Upućivanje prijedloga propisa Vijeću ministara BiH na usvajanje	SU	Opisno	Nije upućen	Upućen prijedlog Pravilnika	Nije upućen prijedlog Pravilnika				IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%; broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.16 Upravno rješavanje i davanje mišljenja											
2.1.16.1 Rješavati u upravnim stvarima po zahtjevu stranke u postupcima upisa u registar udruga i zaklada, izmjena i dopuna registracije i brisanje iz registra	SU	Opisno	Svi zahtjevi riješeni u zakonskom roku	Svi zahtjevi riješeni u zakonskom roku	Svi zahtjevi riješeni u zakonskom roku	Proračun	265.529,25	317.881,95	I.-IV.	I.-IV.	Sve aktivnosti se provode redovito i kontinuirano.
2.1.16.2. Rješavati u upravnim stvarima po zahtjevu stranke u postupcima upisa u registar stranih nevladinih organizacija, izmjena i dopuna registracija i brisanje iz registra	SU	Opisno	Svi zahtjevi riješeni u zakonskom roku	Svi zahtjevi riješeni u zakonskom roku	Svi zahtjevi riješeni u zakonskom roku				I.-IV.	I.-IV.	
2.1.16.3 Rješavati u upravnim stvarima po zahtjevu stranke za izradu pečata institucije BiH	SU	Opisno	Svi zahtjevi riješeni u propisanom roku	Izrađena informacija o zahtjevima riješenim u propisanim rokovima	Izrađena informacija o zahtjevima riješenim u propisanim rokovima				I.-IV.	I.-IV.	
2.1.16.4 Rješavati u upravnim stvarima po zahtjevu stranke za upis i upis promjena crkava i vjerskih zajednica	SU	Opisno	Svi zahtjevi riješeni u propisanom roku	Izrađena informacija o zahtjevima riješenim u propisanim rokovima	Izrađena informacija o zahtjevima riješenim u propisanim rokovima				I.-IV.	I.-IV.	
2.1.16.5 Rješavati u upravnim stvarima po zahtjevu stranke za upis, upis promjena i brisanja iz registra pravnih osoba koje osnivaju institucije BiH	SU	Opisno	Svi zahtjevi riješeni u propisanom roku	Izrađena informacija o zahtjevima riješenim u propisanim rokovima	Izrađena informacija o zahtjevima riješenim u propisanim rokovima				I.-IV.	I.-IV.	
2.1.16.6 Donositi rješenja po zahtjevu stranke u vezi slobode pristupa informacijama	SU	Opisno	Svi zahtjevi riješeni u propisanom roku	Izrađena informacija o zahtjevima riješenim u propisanim rokovima	Izrađena informacija o zahtjevima riješenim u propisanim rokovima				I.-IV.	I.-IV.	
2.1.16.7 Uništavati pečate BiH komisijski	SU	Opisno	Svi pečati su uništeni u propisanim rokovima	Svi pečati su uništeni u propisanim rokovima	Svi pečati su uništeni u propisanim rokovima				I.-IV.	I.-IV.	
2.1.16.8 Davanje mišljenja u upravnim stvarima po zahtjevu stranke	SU	Opisno	Informacija o danim mišljenjima za prethodno razdoblje	Izrađena informacija o mišljenjima danim u propisanim rokovima	Izrađena informacija o mišljenjima danim u propisanim rokovima				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.17 Provođenje aktivnosti predviđenih revidiranim Akcionim planom Strategije za reformu javne uprave u smislu zadovoljstva korisnika usluga											
2.1.17.1 Provesti anketu među korisnicima upravnih usluga da bi se ustanovile njihove potrebe	SU	Opisno	Nije proveden anketa	Anketa provedena	Anketa provedena	Proračun	9.123,40	43.056,13	I.-II.	I.-II.	Aktivnosti se provode redovito i kontinuirano.
2.1.17.2 Propisati obvezu mjerenja i objava podataka	SU	Opisno	Nije vršeno mjerenje i objave podataka	Izrađena informacija o reguliranost i mjerenja i objave podataka	Izrađena informacija o reguliranost i mjerenja i objave podataka				I.-II.	I.-II.	
2.1.17.3 Poboľjšati prikupljanje primjedbi, prijedloga i sugestija korisnika upravnih usluga	SU	Opisno	Nije vršeno prikupljanje	Izrađena informacija o načinu prikupljanja prijedloga i sugestija korisnika	Izrađena informacija o načinu prikupljanja prijedloga i sugestija korisnika				I.-IV.	I.-IV.	
2.1.18 Jačanje kapaciteta MP BiH za upravno rješavanje i davanje mišljenja											
2.1.18.1 Osigurati kontinuiranu obuku i certificiranje osoblja koje odlučuje u upravnom postupku	SU	%	100	100	100	Proračun	9.123,40	43.056,13	I.-IV.	I.-IV.	Aktivnosti se provode redovito i kontinuirano.
2.1.18.2 Provoditi stegovnu i materijalnu odgovornost osoblja koje radi na poslovima upravnog rješavanja	SU	Opsino	Nema prethodne informacije	Izrađena informacija o provedbi stegovne i materijalne odgovornosti	Izrađena informacija o provedbi stegovne i materijalne odgovornosti				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.19 Polaganje stručnog upravnog ispita											
2.1.19.1 Organizacija stručnog upravnog ispita	SU	Opisno	Informacija iz prethodnog razdoblja o uvjerenjima izdatim u propisanom roku	Izrađena informacija o izdavanju uvjerenja u propisanom roku	Izrađena informacija o izdavanju uvjerenja u propisanom roku	Proračun	1.358,70	35.291,43	I.-IV.	I.-IV.	Aktivnosti koje se provode redovito i kontinuirano.
2.2 Provedba inspekcijskog nadzora											
2.2.1 Poboljšanje inspekcijskog nadzora kroz edukaciju i povećanje broja inspektora											
2.2.1.1 Jačanje kapaciteta Upravnog inspektorata kroz povećanje broja upravnih inspektora	UI	Broj	2	3	3	Proračun	13.416,86	47.349,59	I.-IV.	II.	Nije posebno definiran status inspektora. U nacrtu Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu MP BiH predviđeno povećanje broja izvršitelja.
2.2.1.2 Jačanje kapaciteta Upravnog inspektorata kroz definiranje statusa inspektora	UI	Opisno	Nedefiniran status državnog službenika inspektora	Izrađen nacrt Pravilnika o unutarnjoj organizaciji	Izrađen nacrt Pravilnika o unutarnjoj organizaciji				I.-II.	I.-II.	
2.2.1.3 Educiranje upravnih inspektora iz oblasti nadzora	UI	%	100	100	0				I.-IV.	/	
2.2.1.4 Povećati tehničku opremljenost Upravnog inspektorata	UI	Opisno	Nezadovoljavajuća opremljenost	Izrađena Informacija o statusu opremljenosti	Nije izrađena Informacija o statusu opremljenosti				I.-IV.	/	Aktivnost nije realizirana.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.2.2 Praćenje provedbe zakona i podzakonskih akata u institucijama BiH iz nadležnosti Uprave inspekcije											
2.2.2.1 Vršenje inspekcijskog nadzora u pogledu organizacije tijela uprave	UI	Broj	50	55	44	Proračun	101.940,31	135.873,04	I.-IV.	I.-IV.	Aktivnosti su se izvršavale u ovisnosti od broja i strukture zahtjeva za inspekcijski nadzor.
2.2.2.2 Vršenje inspekcijskog nadzora u pogledu upravnog rješavanja	UI	Broj	10	65	22				I.-IV.	I.-IV.	
2.2.2.3 Vršenje inspekcijskog nadzora u pogledu radnih odnosa	UI	Broj	25	30	32				I.-IV.	I.-IV.	
2.2.2.4 Vršenje inspekcijskog nadzora u pogledu uredskog poslovanja	UI	Broj	25	30	28				I.-IV.	I.-IV.	
2.2.2.5 Vršenje inspekcijskog nadzora u pogledu slobodnog pristupa informacijama	UI	Broj	15	20	15				I.-IV.	I.-IV.	
2.2.2.6 Vršenje inspekcijskog nadzora u pogledu zaštite osoba koje prijavljuju korupciju u institucijama BiH	UI	Broj	1	1	1				I.-IV.	I.-IV.	
2.2.3 Izrada i podnošenje godišnjeg zbirnog izvješća upravnog rješavanja u institucijama BiH											
2.2.3.1 Izraditi i podnijeti godišnje zbirni izvješće o stanju u oblasti upravnog rješavanja u institucijama BiH za prethodnu godinu	UI	Opisno	Godišnje zbirno Izvješće iz ranijeg razdoblja upućeno VM BiH	Izrađen prijedlog godišnjeg zbirnog izvješća	Izrađen prijedlog godišnjeg zbirnog izvješća	Proračun	20.669,21	54.601,94	II.	II.	Aktivnost realizirana za izvještajno razdoblje.

Opći cilj/načela razvitka: Upravljanje u funkciji rasta											
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)											
Srednjoročni cilj: 2. Unaprjeđenje izrade politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave (14.2)											
Posebni cilj: 3. Uspješna koordinacija i jačanje uloga i odgovornosti najvažnijih institucija u sektoru pravde u BiH (14.2.3)											
Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1 Upravljanje i koordinacija u sektoru pravde u BiH											
3.1.1 Koordinacija rada ustrojstvenih jedinica MP BiH i odgovornost za korištenje finansijskih i materijalnih resursa i ljudskih potencijala MP BiH											
3.1.1.1 Koordinacija rada ustrojstvenih jedinica MP BiH i odgovornost za korištenje finansijskih i materijalnih resursa i ljudskih potencijala MP BiH	Ured ministra Ured zamjenika ministra UT	Opisno	Izvješće o reviziji MP BiH	Pozitivno izvješće o reviziji	Izvješće o reviziji za 2016. još nije izrađeno	Proračun	628.633,81	723.550,84	I.-IV.	/	Izvješće o reviziji za 2016. godinu bit će dostupno krajem drugog kvartala 2017. godine. Proračun je usklađen sa SPR i GPR.
3.1.1.2 Praćenje usklađenosti proračuna sa srednjoročnim i godišnjim planiranjem u MP BiH	SSPKPEI i SKOFMP	Opisno	Proračun nije usklađen sa SPR i GPR	Izrađen proračun, SPR i GPR koji su usklađeni sukladno s novom metodologijom	Izrađen proračun, SPR i GPR koji su usklađeni sukladno s novom metodologijom				I.-IV.	I.-IV.	
	UT i SSPKPEI	Broj	0	12	12				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.2 Izrada planskih dokumenata i izvješća o radu											
3.1.2.1 Izrada SPR MP BiH za razdoblje od 2017. do 2019. godine	SSPKPEI i SKOFMP	Opisno	SPR MP BiH 2016.-2018. godine	Izrađen i usvojen SPR MP BiH 2017.-2019. godine i upućen izvod za SPR VM BiH	Izrađen je nacrt SPR MP BiH i izrađen je izvod za SPR VM BiH i dostavljen DEP	Proračun	30.360,34	40.658,47	I.-IV.	I.-IV.	Sve aktivnosti izvršene u planiranim kvartalima.
3.1.2.2 Izrada godišnjeg programa rada MP BiH za tekuću godinu na temelju podataka ustrojstvenih jedinica MP BiH	SSPKPEI i SKOFMP	Opisno	Izrađeno Izvješće o radu iz prethodnog razdoblja i izvoda VM BiH i odluka o godišnjem planiranju	Izrađen i usvojen Godišnji program rada MP BiH i izvod za VM BiH	Izrađen je nacrt GPR MP BiH i Izvod za VM BiH koji je dostavljen GT VM BiH				II.-IV.	II.-IV.	
3.1.2.3 Izrada izvješća o provedbi SPR MP BiH i godišnjeg Izvješća o radu MP BiH za tekuću godinu na temelju podataka ustrojstvenih jedinica MP BiH	SSPKPEI i SKOFMP	Opisno	Izrađeno Izvješće o radu iz prethodnog razdoblja i izvoda VM BiH i odluka o godišnjem planiranju	Izrađen nacrt Izvješća o provedbi SPR i radu MP BiH i izvoda za VM BiH	Izrađeni su nacrti Izvješća o provedbi SPR i MP BiH, kao i izvoda za VM BiH				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%; broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.3 Unaprjeđenje kapaciteta SSPKPEI za izradu planskih dokumenata											
3.1.3.1 Kontinuirana obuka osoblja SSPPEI za primjenu Odluke o postupku srednjoročnog planiranja, praćenja i izvješćivanja u institucijama BiH i Metodologije srednjoročnog planiranja, praćenja i izvješćivanja u institucijama BiH	SSPKPEI i SKOFMP	%	57%	100%	100%	Proračun	7.370,23	17.668,36	I.-IV.	I.-IV.	Predstavnici SSPKPEI su prisustvovali radionicama na temu pripreme SPR VM BiH za razdoblje od 2017. do 2019. godine, izvješća o provedbi SPR VM BiH i obuci Prijava projekta i izrada srednjoročnog programa rada institucija BiH u PIMIS-u. Pohađane e-obuke u organizaciji ADS BiH na temu strateško planiranje.
3.1.3.2 Kontinuirana obuka osoblja SSPPEI za primjenu Odluke o godišnjem planiranju rada i načinu praćenja i izvješćivanja o radu u institucijama BiH i Naputka o načinu pripremanja godišnjeg programa rada i izvješća o radu u institucijama BiH	SSPKPEI i SKOFMP	%	29%	60%	100%				I.-IV.	I.-IV.	Obuka iz postupka godišnjeg planiranja je vođena uz rad.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.4 Uspostava instrumenata za upravljanje praćenja i ocjene provedbe SRSP u BiH											
3.1.4.1 Izrada pokazatelja za praćenje uspjeha provedbe SRSP u BiH - Poslovnik MK, smjernice, format izvješća, prijedlozi rješenja FRS i TT članova	SSPKPEI	Opisno	AP SRSP u BiH	Izrađen okvir za praćenje uspjeha provedbe SRSP u BiH	Nije izrađen	Proračun	30.915,95	41.214,08	/	/	Izrada formata izvješća o napretku na provedbi SRSP u BiH će se nastaviti po usvajanju AP SRSP u BiH i uspostave mehanizama za praćenje provedbe.
3.1.4.2 Izrada Financijskog plana za provedbu SRSP u BiH	SSPKPEI	Opisno	Financijski plan SRSP u BiH	Izrađen Financijski plan provedbe SRSP u BiH	Nije izrađen				/	/	Započela izrada Financijskog plana za provedbu SRSP u BiH, koja će se nastaviti po usvajanju AP SRSP u BiH i uspostave mehanizama za praćenje provedbe. VM BiH je na 73. sjednici, održanoj 15.9.2016. godine zaključilo da se AP SRSP u BiH uputi na mišljenje vladama entiteta i VSTV BiH po čemu je postupljeno i dobivene su suglasnosti, te je AP SRSP u BiH upućen VM BiH na usvajanje.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.5 Održavanje redovitih sastanaka FRS											
3.1.5.1 Izrada radnih materijala i izvješća za sastanke FRS	SSPKPEI	Opisno	FRS nisu održavane	Izrađena izvješća za FRS	Nisu izrađena izvješća za FRS	Proračun	18.954,43	29.252,56	I.-IV.	/	Izrada formata izvješća o napretku na provedbi SRSP u BiH će se nastaviti po usvajanju AP SRSP u BiH i uspostave mehanizama za praćenje provedbe.
3.1.5.2 Održavanje sastanaka FRS i izrada zaključaka i zapisnika	SSPKPEI	Opisno	FRS nisu održavane	Izrađeni zapisnici sa FRS	Nisu izrađeni zapisnici sa FRS				II.-IV.	/	
3.1.6 Održavanje redovitih sastanaka TT SRSP u BiH											
3.1.6.1 Izrada radnih materijala i izvješća za sastanke TT SRSP u BiH	SSPKPEI	Opisno	TT nije održavano	Izrađena izvješća za TT	Nisu izrađena izvješća sa TT	Proračun	14.061,70	24.359,83	I.-IV.	/	Izrada formata izvješća o napretku na provedbi SRSP u BiH će se nastaviti po usvajanju AP SRSP u BiH i uspostave mehanizama za praćenje provedbe.
3.1.6.2 Održavanje sastanaka TT SRSP u BiH i izrada zaključaka i zapisnika sa sastanaka	SSPKPEI	Opisno	TT nije održavano	Izrađeni zapisnici sa TT	Nisu izrađeni zapisnici sa TT				II.-IV.	/	
3.1.7 Izrada periodičnih izvješća o provedbi SRSP u BiH											
3.1.7.1 Prikupljanje podataka od institucija sektora pravde u BiH i Nadzornog odbora (NO) o provedbi Strategije za rješavanje predmeta ratnih zločina u BiH radi praćenja na provedbi SRSP	SSPKPEI	Opisno	Nije bilo provedbe SRSP u BiH	Izrađena informacija za MK o provedbi SRSP u BiH	Izrađena informacija za MK o provedbi SRSP u BiH	Proračun	19.173,38	29.471,51	I.-IV.	I.-IV.	Započele su pripreme za provedbu, koja će se intenzivirati nakon uspostave FRS i TT SRSP u BiH.
3.1.7.2 Izrada nacrt periodičnih izvješća o provedbi SRSP u BiH	SSPKPEI	Opisno	Nije bilo provedbe SRSP u BiH	Izrađen nacrt povremenih izvješća	Izrađen nacrt povremenih izvješća				I.-IV.	I.-IV.	Započele su pripreme za provedbu koraka, koji će se nastaviti nakon uspostave FRS i TT.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.8 Održavanje MK ministara pravde i predsjednika VSTV BiH i PP BD											
3.1.8.1 Održavanje MK - Izrada zaključaka i zapisnika MK	SSPKPEI	Opisno	Nije bilo MK	Izrađeni zapisnici sa MK	Izrađeni zapisnici sa MK	Proračun	19.098,16	29.396,29	I.-IV.	I.	Izrađen je zapisnik i zaključci sa prve MK.
3.1.8.2 Praćenje provedbe zaključaka MK	SSPKPEI	Opisno	Nije bilo MK	Izrađena informacija o provedbi zaključaka	Izrađena informacija o provedbi zaključaka				I.-IV.	I.-IV.	Praćena je provedba zaključaka prve MK.
3.1.8.3 Dostava godišnjeg Izvješća o provedbi SRSP u BiH VM BiH	SSPKPEI	Opisno	Izvješće o provedbi AP SRSP u BiH dostavljeno	Izrađen prijedlog godišnjeg izvješća	Nije izrađen prijedlog godišnjeg izvješća				IV.	/	Dostava izvješća o napretku na provedbi SRSP u BiH će se nastaviti po usvajanju AP SRSP u BiH i uspostave mehanizama za praćenje provedbe.
3.1.8.4 Objava polugodišnjeg i godišnjeg izvješća o provedbi SRSP u BiH i drugih usvojenih materijala na MK na internet stranici MP BiH radi konzultacija	SSPKPEI	Opisno	Nije bilo objave	Izrađena informacija	Nije izrađena informacija				I.-IV.	/	Objava izvješća o napretku na provedbi SRSP u BiH će se nastaviti po usvajanju AP SRSP u BiH i uspostave mehanizama za praćenje provedbe.
3.1.9 Jačanje vještina članova FRS i TT SRSP u BiH za organiziranje i potporu MK											
3.1.9.1 Kontinuirana obuka članova SSPKPEI, FRS i TT SRSP u BiH za organiziranje i potporu MK	SSPKPEI	%	0	50	0	Proračun	7.209,40	17.507,53	I.-IV.	/	Kao pod 3.1.8.4
3.1.10 Unaprjeđenje suradnje između SSPKPEI i sličnih jedinica u sektoru pravde u BiH											
3.1.10.1 Unaprjeđenje suradnje sa koordinatorima za strateška planiranja u VSTV BiH, MP entiteta i PP BD	SSPKPEI	Opisno	Nedovoljna operativna suradnja	Izrađena informacija o suradnji	Izrađena informacija o suradnji	Proračun	6.388,90	16.687,03	I.-IV.	/	Kao pod 3.1.8.4

Izvjешće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.11 Završiti izradu Strategije tranzicijske pravde u BiH i Akcijskog plana (AP) za njezinu provedbu											
3.1.11.1 Ažurirati izrađeni nacrt Strategije tranzicijske pravde u BiH i AP za njezinu provedbu i uputiti ih na usvajanje VM BiH i PS BiH	SSPKPEI	Opisno	Izrađen nacrt Strategije i AP za njezinu provedbu	Ažuriran nacrt Strategije tranzicijske pravde u BiH i AP za njezinu provedbu i upućeni na usvajanje VM BiH	Ažuriran nacrt Strategije tranzicijske pravde u BiH i AP za njezinu provedbu i upućeni na usvajanje VM BiH	Proračun	9.374,90	19.673,03	I.-IV.	I.-IV.	Izrađena je informacija i ažurirani nacrt Strategije tranzicijske pravde u BiH i AP za njezinu provedbu i upućeni VM BiH na razmatranje.
3.1.12 Identificiranje izvora, vrsta i načina prikupljanja, pristupa i korištenja relevantnih informacija u sektoru pravde u BiH											
3.1.12.1 Utvrđivanje izvora, vrsta i načina prikupljanja, pristupa i korištenja informacija u sektoru pravde u BiH	SSPKPEI	Opisno	Nema analize stanja	Izrađena analiza	Izrađena analiza	Proračun	27.247,98	37.546,11	I.	I.	Stavljen je u funkciju dokumentacijski sustav za praćenje provedbe SRSP u BiH.
3.1.12.2 Definiranje načina razmjene informacija između institucija sektora pravde u BiH	SSPKPEI	Opisno	Razmjena informacija nije strukturirana	Izrađena metodologija razmjene informacija	Izrađena metodologija razmjene informacija				I.	I.	Nakon upostave tijela za praćenje provedbe SRSP u BiH bit će definiran način razmjene informacija između institucija sektora pravde u BiH.
3.1.12.3 Osiguranje razmjene informacija između institucija sektora pravde u BiH preko internet portala	SSPKPEI	Opisno	Web portal nije u funkciji	Uspostavljen funkcionalan web portal za praćenje provedbe SRSP	Uspostavljen funkcionalan web portal za praćenje provedbe SRSP				I.-IV.	I.-IV.	Portal za razmjenu podataka na praćenju provedbe SRSP u BiH je uspostavljen.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%; broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.13 Upravljanje ljudskim potencijalima											
3.1.13.1 Vođenje i ažuriranje personalne evidencije u klasičnom i elektroničkom obliku za sve uposlene u MP BiH	SKOFMP	Broj	249	249	240	Proračun	36.489,66	46.787,79	I.-IV.	I.-IV.	Aktivnosti vezane za personalnu evidenciju se provode kontinuirano. Koordinacija se provodi po potrebi sukladno Planu upošljavanja za 2016. godinu. VM BiH vratilo izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu MP BiH na doradu.
3.1.13.2 Koordinacija sa ADS BiH	SKOFMP	Opisno	0	13 novouposlenih sukladno odobrenom proračunu	11 ² novouposlenih sukladno odobrenom proračunu				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.13.3 Izrada izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu MP BiH, ukoliko se ukaže potreba	SKOFMP	Opisno	Pravilniko unutar-njem ustrojstvu MP BiH	Izrađene izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu MP BiH	Izrađene izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu MP BiH				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.14 Odnosi sa javnošću											
3.1.14.1 Prijem zahtjeva i otpremu rješenja za slobodan pristup informacijama	SKOFMP	Opisno	Postupano po zahtjevu u rokovima	Postupano po zahtjevu u rokovima	Postupano po zahtjevu u rokovima	Proračun	57,063,57	67.361,70	I.-IV.	I.-IV.	Postupano po zahtjevu u rokovima.

² Od toga pet ima status državnog službenika, a preostalih šest je uposlano na određeno vrijeme.

Izvrješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.15 Upravljanje proračunom											
3.1.15.1 Planiranje proračuna - trogodišnji plan, godišnji plan i operativni planovi	SKOFMP	%	90	90	90	Proračun	185.632,69	195.930,82	I.-IV.	I.-IV.	Realizirano u potpunosti.
3.1.15.2 Izvršenje odobrenog proračuna	SKOFMP	%	100	100	100				I.-IV.	I.-IV.	Realizirano u potpunosti.
3.1.15.3 Izrada izvješća o izvršenju proračuna MP BiH i koordinacija sa MFT (kvartalna, polugodišnja i godišnja financijska izvješća) - 4	SKOFMP	%	100	100	100				I.-IV.	I.-IV.	Realizirano u potpunosti.
3.1.15.4 Obavljanje materijalno-financijskih poslova za potrebe MP BiH i koordinacija sa MFT	SKOFMP	Broj	15.000	15.880	19.600				I.-IV.	I.-IV.	Realizirano više od planiranog (123,45%)
3.1.16 Javne nabave											
3.1.16.1 Izrada Plana javnih nabava MP BiH	SKOFMP	Opisno	Plan javnih nabava iz ranijeg razdoblja i Zakon o javnim nabavama	Izrađen plan javnih nabava	Izrađen plan javnih nabava	Proračun	99.782,56	110.080,69	I.-IV.	I.-IV.	Aktivnosti se provode kontinuirano i redovito sukladno Planu javnih nabava.
3.1.16.2 Izrada dokumentacije za javne nabave	SKOFMP	Broj	0	80	30				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.16.3 Izrada akata o pokretanju postupaka nabava i akata o dodjeli ugovora	SKOFMP	Broj	0	80	173				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.16.4 Praćenje provedbe zaključenih ugovora	SKOFMP	Broj	0	80	40				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.16.5 Unos potrebnih podataka u sustav EJN	SKOFMP	Broj	0	180	100				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.16.6 Postupanja po žalbama u postupcima javnih nabava	SKOFMP	Broj	1	3	2				I.-IV.	I.-IV.	

Izvrješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.17 Upravljanje dokumentima											
3.1.17.1 Prijem, zavođenje, nakon signiranja i dostava u rad akata upućenih MP BiH	SKOFMP	Broj	0	35.000	53.556	Proračun	344.258,19	354.556,32	I.-IV.	I.-IV.	Aktivnosti se provode kontinuirano i redovito.
3.1.17.2 Preuzimanje, zavođenje i otpremanje izlazne pošte MP BiH	SKOFMP	Broj	0	33.700	27.748				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.17.3 Arhiviranje predmeta nastalih u radu MP BiH	SKOFMP	Broj	0	13.000	19.353				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.17.4 Skeniranje svih ulaznih akata u MP BiH i svih izlaznih akata iz MP BiH	SKOFMP	Broj	0	206.000	81.304				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.17.5 Unos akcija u OWIS elektronički sustav o kretanju izlaznih akata MP BiH	SKOFMP	Broj	0	60.000	60.000				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.17.6 Uništavanje registraturne građe, nakon izdvajanja građe arhive, sukladno pravilima	SKOFMP	Opisno	Uništeni svi akti za 2009. godinu	Uništeni svi akti za 2010. godinu	Uništeni svi akti iz 2009. godine sukladno listi kategorija				II.	II.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.18 Upravna i tehnička potpora											
3.1.18.1 Izrada internih akata MP BiH	SKOFMP	Broj	0	6	20	Proračun	63.851,53	74.149,66	I.-IV.	I.-IV.	Aktivnosti se provode redovito i kontinuirano.
3.1.18.2 Izrada pojedinačnih akata MP BiH	SKOFMP	Broj	0	390	340				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.18.3 Vođenje i ažuriranje stanja ljudskih resursa u MP BiH po raznim osnovama (popunjenosti po radnim mjestima, starosti, nacionalnoj pripadnosti, spolu i dr.), te izrada izvješća za potrebe menadžmenta	SKOFMP	Opisno	Izvješće iz ranijeg razdoblja	Izrađeno Izvješće o ažurnosti i točnosti evidencije	Izrađeno Izvješće o ažurnosti i točnosti evidencije				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.18.4 Izrada potrebnih izvješća ovog strateškog programa	SKOFMP	Opisno	Izvješće iz ranijeg razdoblja	Izvješća za potrebe korisnika urađeni točno i u traženom roku	Izvješća za potrebe korisnika urađeni točno i u traženom roku				I.-IV.	I.-IV.	
3.1.18.5 Obavljanje i drugih poslova koji se odnose na upravnu i tehničku potporu u radu MP BiH	SKOFMP	Broj	0	170	170				II.	II.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%, broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1.19 Interna revizija											
3.1.19.1 Izrada srednjoročnog strateškog plana, godišnjeg plana i plana pojedinačne revizije	Interna revizija	Opisno	SP INR, GP IR, Plan pojedinačne interne revizije	Izrađeni SP INR, GP IR i Plan pojedinačne interne revizije	Nisu izrađeni novi planovi	Proračun	86.917,18	97.215,31	I.-II.	/	U protekloj godini bilo je planirano upošljavanje rukovoditelja ustrojstvene jedinice koje je otkazano. U skladu sa člankom 15. Zakona o internoj reviziji rukovoditelj jedinice interne je u obvezi provoditi aktivnosti i s obzirom na neupošljavanje iste nisu provedene, pri čemu uposleni interni revizori nisu imali u tu svrhu ovlasti. Interni revizori su prošli obuke u organizaciji SHJ.
3.1.19.2 Izrada godišnjeg izvješća o provedbi interne revizije	Interna revizija	Opisno	Ranije izvješće	Izrađeno novo izvješće	Nije izrađeno novo izvješće				IV.	/	
3.1.19.3 Profesionalno usavršavanje kapaciteta interne revizije	Interna revizija	Opisno	Potrebe za obukama i pregled obuka interne revizije	Izrađena nova procjena	Nije izrađena nova procjena				I.-II. i IV.	/	
3.1.20 Stručni časopis „Pravna revija Bosne i Hercegovine“											
3.1.20.1 Prikupljanje podataka i izrada analiza o mogućnosti i potrebi osnivanja stručnog časopisa „Pravna Revija Bosne i Hercegovine“	SKOFMP	Opisno	Nema analize	Izrađena analiza	Nije izrađena analiza	Proračun	0,00	0,00	I.	/	Nije bilo zahtjeva za navedenu aktivnost.
3.1.20.2 Redovito izdavanje stručnog časopisa "Pravna Revija Bosne i Hercegovine"	SKOFMP	Opisno	Nema takvog časopisa na razini BiH	Izdavanje časopisa	Časopis nije izdat				I.-IV.	/	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%; broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.2 EU integracije u sektoru pravde u BiH											
3.2.1 Ostvarenje redovite komunikacije i koordinacije sa DEI u postupku integriranja											
3.2.1.1 Prikupljanje, obrada i dostavljanje podataka DEI za izradu izvješća o napretku u postupku integriranja BiH u EU	SSPKPEI	Opisno	Dostavljeni podaci za izvješće iz ranijeg razdoblja	Izrađena informacija o dostavi podataka za Izvješće o napretku	Izrađena informacija o dostavi podataka za Izvješće o napretku	Proračun	14.705,67	25.003,80	I.-IV.	I.-IV.	Pripremljen prijedlog mjera za provedbu prioriteta iz Izvješća za BiH za 2015. godinu.
3.2.1.2 Održavanje redovitih radnih sastanaka i drugih oblika komunikacije i koordinacije MP BiH sa DEI	SSPKPEI	Opisno	Informacija iz ranijeg razdoblja	Izrađena informacija/ zapisnik sa sastanka	Izrađena informacija/ zapisnik sa sastanka				I.-IV.	I.-IV.	Poboljšana suradnja MP BiH i DEI kod pripreme odgovara iz Upitnika EK.
3.2.1.3 Ažuriranje Pregleda o provedbi preporuka sa sastanaka Strukturiranog dijaloga o pravosuđu između BiH i EU (SD)	SSPKPEI	Opisno	Pregled provedbe iz ranijeg razdoblja	Izrađen ažuriran pregled provedbe	Nije izrađen pregled provedbe				I.-IV.	/	Strukturirani dijalog je promijenio svrhu uspostavom Pododbora za pravosuđe i unutarnje poslove.
3.2.2 Sudjelovanje u programima tehničke pomoći EK u oblasti usklađivanja zakonodavstva											
3.2.2.1 Prikupljanje i obrada informacija iz sektora pravde u BiH u vezi usklađivanja zakonodavstva BiH sa pravnim nasljedem EU	SSPKPEI	Opisno	Informacija iz ranijeg razdoblja	Izrađena informacija	Izrađena informacija	Proračun	30.003,91	40.302,04	I.-IV.	I.-IV.	Sačinjena je lista pitanja iz Upitnika EK i identificirana pitanja iz nadležnosti pojedinih ustrojstvenih jedinica MP BiH i upućena na pripremu odgovora.
3.2.2.2 Održavanje radnih sastanaka u vezi usklađivanja zakonodavstva BiH sa pravnih nasljedem EU	SSPKPEI	Opisno	Raniji zapisnici i informacije	Izrađen zapisnik sa sastanaka	Izrađen zapisnik sa sastanaka				I.-IV.	I.-IV.	
3.2.2.3 Suradnja sa sektorima u čijoj je nadležnosti usklađivanje zakonodavstva BiH sa pravnih nasljedem EU, uz potporu TAIEX	SSPKPEI	Opisno	Informacija iz prethodnog razdoblja	Izrađena informacija o usklađivanju zakonodavstva	Izrađena informacija o usklađivanju zakonodavstva				I.-IV.	I.-IV.	

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.2.3 Uspostava baze podataka o propisima koji su usklađeni i koje treba uskladiti											
3.2.3.1 Prikupljanje podataka za izradu baze podataka o propisima u sektoru pravde u BiH za usklađivanje sa pravnim nasljedom EU	SSPKPEI	Opisno	Informacija iz ranijeg razdoblja	Izrađena informacija o izradi baze	Izrađena informacija o izradi baze	Proračun	9.807,15	20.105,28	I.-IV.	I.-IV.	Sačinjena je lista pitanja iz Upitnika EK i identificirana pitanja iz nadležnosti pojedinih ustrojstvenih jedinica MP BiH i upućena na pripremu odgovora.
3.2.4 Izrada i usvajanje AP za usklađivanje zakonodavstva u oblasti sektora pravde											
3.2.4.1 Prikupljanje podataka za izradu AP za usklađivanje zakonodavstva BiH sa pravnim nasljedom EU	SSPKPEI	Opisno	Informacija iz prethodnog razdoblja	Izrađena informacija o izradi AP	Izrađena informacija o izradi AP	Proračun	15.000,22	25.298,35	I.-IV.	I.-IV.	Sačinjena je lista pitanja iz Upitnika EK i identificirana pitanja iz nadležnosti pojedinih ustrojstvenih jedinica MP BiH i upućena na pripremu odgovora
3.2.5 Izrada analize potreba za obukom osoblja sektora pravde u BiH za usklađivanje zakonodavstva sektora pravde u BiH sa pravnim nasljedom EU											
3.2.5.1 Dostavljanje podataka DEI za izradu analize potreba za obukom osoblja sektora pravde u BiH za usklađivanje zakonodavstva sa pravnim nasljedom EU	SSPKPEI	Opisno	Nije bilo zahtjeva za dostavom informacija	Izrađena informacija o dostavi podataka	Izrađena informacija o dostavi podataka	Proračun	7.420,80	17.718,93	I.-IV.	I.-IV.	DEI su po njihovom zahtjevu dostavljani podaci za izradu navedene analize.
3.2.5.2 Sudjelovanje državnih službenika SSPKPEI i MP BiH na obukama iz oblasti europskih integracija, u organizaciji DEI	SSPKPEI	%	100	100	100				I.-IV.	I.-IV.	Planirano osoblje je redovito sudjelovalo na obukama DEI.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.2.6 Provedba Jedinstvenih pravila za izradu pravnih propisa u institucijama BiH u MP BiH											
3.2.6.1 Koordiniranje provedbe Jedinstvenih pravila u MP BiH	SSPKPEI	Opisno	Informacija iz prethodnog razdoblja	Izrađena informacija o procesu provedbe	Izrađena informacija o procesu provedbe	Proračun	39.360,88	49.659,01	I.-IV.	I.-IV.	Provedba Jedinstvenih pravila u MP BiH se koordinira kontinuirano.
3.2.6.2 Izrada godišnjeg izvješća o provođenju Jedinstvenih pravila u institucijama BiH	SSPKPEI	Opisno	Izvješće iz ranijeg razdoblja	Izrađeno izvješće za tekuću godinu	Izrađeno izvješće za tekuću godinu				I.-IV.	I.-IV.	Izvješće je izrađeno i upućeno VM BiH na razmatranje. Sukladno zaključku VM BiH izvješće je upućeno PS BiH na usvajanje.
3.2.6.3 Izrada izmjena i dopuna Jedinstvenih pravila za izradu pravnih propisa	SSPKPEI	Opisno	Izvješće o provedbi Jedinstvenih pravila u institucijama BiH i Analiza procjene učinaka	Izrađen prijedlog izmjena i dopuna Jedinstvenih pravila	Izrađen prijedlog izmjena i dopuna Jedinstvenih pravila				II.-III.	IV.	Nacrt izmjena i dopuna JP i metodologija procjene učinaka upućeni su VM BiH radi razmatranja i utvrđivanja prijedloga.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.3 Donatorska koordinacija u sektoru pravde u BiH EU integracije u sektoru pravde u BiH											
3.3.1 Jačanje koordinacije i komunikacije u sektoru pravde u BiH u pripremi donatorskih projekata i određivanja prioriteta											
3.3.1.1 Povremeno održavanje sastanaka informiranja donatora između institucija sektora pravde u BiH i donatora	SSPKPEI	Opisno	Nije bilo održanih sastanaka	Održana najmanje dva sastanka	Nisu održani sastanci	Proračun	36.485,85	46.783,98	II.-IV.	/	Zbog neusvajanja AP SRSP u BiH i neodobravanja mehanizama praćenja provedbe SRSP u BiH nisu se stekli uvjeti za održavanje sastanaka. Organizirani su sastanci sektorske radne skupine.
3.3.1.2 Povremeno održavanje sastanka državnih službenika zaduženih za koordinaciju donatorske pomoći u sektoru pravde u BiH	SSPKPEI	Opisno	Nije bilo održanih sastanaka	Održana najmanje dva sastanka	Održana su najmanje dva sastanka				I.-IV.	I.-IV.	Za programiranje donatorske pomoći za sredstva IPA 2016. i 2017. održan je niz konzultativno-radnih sastanaka između VSTV-a BiH i MP BIH. Također su održani sastanci i sa predstavnicima DEI i DEU.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.3.1.3 Osiguranje operativne suradnje sa državnim službenicima za koordinaciju donatorske pomoći u sektoru pravde u BiH	SSPKPEI	Opisno	Nedovoljna operativna suradnja	Izrađena informacija o suradnji	Izrađena informacija o suradnji	Proračun	Navedeno u stupcu naprijed	Navedeno u stupcu naprijed	I.-IV.	I.-IV.	Na inicijativu DEI intenzivirana je operativna suradnja na razvoju strateških i operativnih dokumenata u pogledu projekata pomoći iz EU fondova i razmjenjivane informacije u pogledu provedbe i praćenja provedbe projekata. 17. i 20.7.2016. godine održani su sastanci sa predstavnicima MLJPI u vezi izrade AD za temeljna prava. Uz koordinaciju DEU u BiH 8.9. i 22.11.2016. godine održani su konzultativni sastanci povodom revidiranja IPA II. strateškog okvira. 13.10.2016. godine održan je sastanak i sa FMP u vezi izrade AD-a.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.3.1.4 Pripremanje prioriteta za višegodišnje cjelosektorsko IPA i drugo financiranje kroz uspostavljene instrumente koordinacije	SSPKPEI	Opisno	Pripremljeni projekti pomoći za prethodno razdoblje	Izrađeni AD i ažuriran SPD	Izrađeni AD i ažuriran SPD	Proračun	Navedeno u stupcu naprijed	Navedeno u stupcu naprijed	I.-IV.	I.-IV.	Ažuriran je SPD 2015-2017 i programirana pomoć iz IPA sredstava AD za 2016. i 2017. godinu. Prijedlog AD 2017. za sektor pravde je upućen DEI na daljnje postupanje. DEI je izvijestila institucije da je VM BiH 3.11.2016. godine usvojilo paket IPA 2017. i uputilo ga EK. Početkom prosinca zaprimljene su sugestije DEU u BiH vezano za revidiranje predmetnog AD 2017. zbog prekoračenja raspoloživih sredstava iz IPA 2017. Za Program javnih investicija kandidirani su i ažurirani projekti. Po zahtjevu su vršene ovjere tehničkih specifikacija prema Uputi o postupku ostvarivanja carinskih i poreznih oslobođenja pomoći IPA.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.3.2 Izrada godišnjih izvješća o učinkovitosti donatorske pomoći u sektoru pravde u BiH											
3.3.2.1 Izrada godišnjeg Izvješća o učinkovitosti donatorske pomoći u sektoru pravde u BiH	SSPKPEI	Opisno	Izvješće o učinkovitosti iz ranijeg razdoblja	Izrađen nacrt izvješća za prethodnu i tekuću godinu	Izrađen nacrt izvješća za prethodnu i tekuću godinu	Proračun	9.383,84	19.681,97	I.-IV.	I.-IV.	Izrađeno je Izvješće o učinkovitosti donatorske pomoći u sektoru pravde u BiH u 2015. godini i objavljeno na web stranici MP BiH. Izvješće o učinkovitosti donatorske pomoći u sektoru pravde u BiH za 2016. godinu je izrađeno.
3.3.2.2 Izrada godišnjeg Izvješća o provedbi donatorskih projekata u MP BiH	SSPKPEI	Opisno	Izvješće o provedbi projekata iz ranijeg razdoblja	Izrađen nacrt izvješća za prethodnu i tekuću godinu	Izrađen nacrt izvješća za prethodnu i tekuću godinu				I.-IV.	I.-IV.	Izrađeno je Izvješće o provedbi donatorskih projekata u MP BiH za 2015. godinu i objavljeno na web stranici MP BiH. Izvješće o provedbi donatorskih projekata u MP BiH za 2016. godinu je izrađeno.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Programi, projekti i aktivnosti	Nositelj aktivnosti (ustrojstvena jedinica)	Pokazatelji				Izvori financiranja i troškovi			Vrijeme provedbe		Komentar
		Jedinica mjerenja (%; broj ili opisno)	Polazna vrijednost (2015.)	Ciljana vrijednost (2016.)	Ostvarena vrijednost na kraju godine (2016.)	Izvori financiranja (proračun, krediti, donacije, ostalo)	Planirani troškovi	Ostvareni troškovi	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.3.3 Redovito održavanje baze podataka kontakata donatora, donatorskih projekata i mape pokrivenosti strateških programa iz SRSP u BiH sa donatorskom pomoći											
3.3.3.1 Praćenje i unošenje u bazu kontakata donatora promjena adresa, telefona i internet stranica	SSPKPEI	Opisno	Baza kontakata iz ranijeg razdoblja	Ažurirana baza	Ažurirana baza	Proračun	6.338,83	16.636,96	II.,IV.	II.,IV	Baze su ažurirane sukladno dostupnim informacijama i predstavljene na sastanku Foruma koordinatora donatora.
3.3.3.2 Praćenje i unošenje u bazu projekata svih promjena u vezi projekata	SSPKPEI	Opisno	Baza projekata iz ranijeg razdoblja	Ažurirana baza	Ažurirana baza				II.,IV.	II.,IV	
3.3.3.2 Ažuriranje mape pokrivenosti strateških programa	SSPKPEI	Opisno	Nema mape pokrivenost radi izrade novog AP SRSP	Izrađena mapa pokrivenosti	Izrađena mapa pokrivenosti				II.,IV.	II.,IV.	Mapa pokrivenosti je ažurirana sukladno ažuiranju baze projekata.
3.3.4 Unaprjeđenje ljudskih potencijala osoblja SSPKPEI za donatorsku pomoć											
3.3.4.1 Provoditi kontinuirane obuke osoblja SSPKPEI na poslovima donatorske pomoći	SSPKPEI	%	100	100	100	Proračun	3.227,81	13.525,94	I.-IV.	IV.	Održavane su obuke uz rad. Prisustvo radionicama o programiranju i provedbi TWINNING projekata i o nadzoru i procjeni (M&E) IPA projekata, u organizaciji DEI i DEU.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

3.4 Registracija zaloga											
3.4.1 Upravljanje registrom zaloga											
3.4.1.1 Osigurati i kontinuirano provoditi pružanje usluga korisnicima Registra zaloga, te vršiti daljnje pojednostavljenje procedure rada Registra zaloga	URZI	Opisno	Rad Registra zaloga odvija se nesmetano	Izrađeno izvješće o radu Registra zaloga	Izrađeno izvješće o radu registra	Proračun	122.489,48	132.787,61	I.-IV.	I.-IV.	Rad Registra se odvija bez problema.
3.4.1.2 Vršiti daljnje poboljšanje sustava Registra zaloga	URZI	Opisno	Sustav Registra zaloga je operativan i zadovoljava potrebe korisnika	Izrađena analiza unaprjeđenja sustava	Izrađena analiza unaprjeđenja sustava				I.-IV.	I.-IV.	

III. – ZBIRNI PREGLED ZAKONA PLANIRANIH GODIŠNJI PROGRAMOM RADA MP BiH**Opći cilj/principi razvitka: Upravljanje u funkciji rasta****Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)****Srednjoročni cilj: 1. Unaprjeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7)****Posebni cilj: 1. Daljnje jačanje i održavanje neovisnosti, odgovornosti, efikasnosti, profesionalnosti i usklađenosti pravosudnog sustava koji osigurava vladavinu prava i jednak pristup pravdi u BiH (14.7.1)**

Naziv zakona	Vrijeme provedbe		Status zakona zaključno sa 31.12.2016. godine				Komentar
	Planirani kvartal za provedbu aktivnosti	Kvartal kada je aktivnost provedena	Upućen VM BiH (DA/NE)	Usvojen na VM BiH (DA/NE)	Procedura u PS BiH (DA/NE)	Usvojen u PS BiH (DA/NE)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.1 Izrada zakona iz oblasti pravosuđa							
1.1.1 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o besplatnoj pravnoj pomoći BiH							
1.1.1.1 Zakon o besplatnoj pravnoj pomoći BiH	I.	I.	DA	DA	DA	DA	Zakon je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 83/16.
1.1.2 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o upravljanju imovinom stečenom kaznenim djelom							
1.1.2.1 Zakon o upravljanju imovinom stečenom kaznenim djelom	IV.	/	NE	NE	NE	NE	Osnovana je radna skupina za izradu zakona.
1.1.3 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću BiH							
1.1.3.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o plaćama i naknadama nositelja pravosudnih dužnosti BiH	II.	III.	DA	DA	DA	NE	Zakon je upućen u parlamentarnu proceduru.
1.1.4 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o plaćama i naknadama nositelja pravosudnih dužnosti BiH							
1.1.4.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Tužiteljstvu BiH	I.-II.	/	NE	NE	NE	NE	Zakon je predmetom Strukturiranog dijaloga.
1.1.5 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću BiH							
1.1.5.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću BiH	III.	III.	DA	NE	NE	NE	Zakon je upućen VM BiH.
1.1.6 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Kaznenog zakona BiH							
1.1.6.1 Zakon o izmjenama i dopunama Kaznenog zakona BiH	III.	III.	NE	NE	NE	NE	Zakon je upućen na pribavljanje mišljenja.
1.1.7 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o sudovima BiH							
1.1.7.1 Zakon o sudovima BiH	I.-II.	/	NE	NE	NE	NE	Zakon je predmetom Strukturiranog dijaloga.
1.1.8 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o kaznenom postupku BiH							
1.1.8.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o kaznenom postupku BiH	IV.	/	NE	NE	NE	NE	Zakon je u postupku izrade.
1.1.9 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o Ustavnom sudu BiH							
1.1.9.1 Zakon o Ustavnom sudu BiH	IV.	/	NE	NE	NE	NE	Zakon je u postupku izrade.
1.1.10 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o dopunama Zakona o parničnom postupku pred Sudom BiH							
1.1.10.1 Zakon o dopunama Zakona o parničnom postupku pred Sudom BiH	Nije planiran	DA	DA	DA	DA	DA	Zakon je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 94/16.
1.1.11 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Pravobraniteljstvu BiH							
1.1.11.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Pravobraniteljstvu BiH	Nije planiran	DA	DA	DA	DA	NE	Zakon je odbijen u parlamentarnoj proceduri.

Opći cilj/principi razvitka: Upravljanje u funkciji rasta							
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)							
Srednjoročni cilj: 1. Unaprjeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7)							
Posebni cilj: 2. Daljnje razvijanje usklađenijeg sustava izvršenja kaznenih sankcija u BiH koji, poštujući europske standarde, osigurava human i zakonit tretman i efikasnu resocijalizaciju u zatvorima u BiH (14.7.2)							
Naziv zakona	Vrijeme provedbe		Status zakona zaključno sa 31.12.2016. godine				Komentar
	Planirani kvartal za provedbu aktivnosti	Kvartal kada je aktivnost provedena	Upućen VM BiH (DA/NE)	Usvojen na VM BiH (DA/NE)	Procedura u PS BiH (DA/NE)	Usvojen u PS BiH (DA/NE)	
1	2	3	4	5	6	7	8
2.1 Upravljanje sustavom za izvršenje kaznenih sankcija BiH							
2.1.1 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izvršenju kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera - Pročišćeni tekst							
2.1.1.1 Zakon BiH o izvršenju kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera - Pročišćeni tekst	I.	I.	DA	DA	DA	DA	Zakon je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 22/16.

Opći cilj/principi razvitka: Upravljanje u funkciji rasta							
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)							
Srednjoročni cilj: 1. Unaprjeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7)							
Posebni cilj: 3. Pružanje međunarodne pravne pomoći (MPP) (14.7.3)							
Naziv zakona	Vrijeme provedbe		Status zakona zaključno sa 31.12.2016. godine				Komentar
	Planirani kvartal za provedbu aktivnosti	Kvartal kada je aktivnost provedena	Upućen VM BiH (DA/NE)	Usvojen na VM BiH (DA/NE)	Procedura u PS BiH (DA/NE)	Usvojen u PS BiH (DA/NE)	
1	2	3	4	5	6	7	8
3.1 Daljnje unaprjeđenje sustava međunarodne pravne pomoći							
3.1.1 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o međunarodnoj pravnoj pomoći u građanskim stvarima							
3.1.1.1 Zakon o međunarodnoj pravnoj pomoći u građanskim stvarima	III.	III.	DA	DA	DA	NE	Zakon nije dobio potrebnu entitetsku suglasnost u parlamentarnoj proceduri i vrši se usuglašavanje.
3.1.2 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o međunarodnoj pravnoj pomoći u građanskim stvarima							
3.1.2.1 Zakon o rješavanju sukoba zakona s propisima drugih zemalja u određenim odnosima	III.	/	NE	NE	NE	NE	Zavisi od donošenja Zakona o međunarodnoj pravnoj pomoći u građanskim stvarima.

Opći cilj/principi razvitka: Upravljanje u funkciji rasta							
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)							
Srednjoročni cilj: 2. Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave (14.2)							
Posebni cilj: 2. Daljnje unaprjeđenje sustava uprave i upravne inspekcije BiH (14.2.2)							
Naziv zakona	Vrijeme provedbe		Status zakona zaključno sa 31.12.2016. godine				Komentar
	Planirani kvartal za provedbu aktivnosti	Kvartal kada je aktivnost provedena	Upućen VM BiH (DA/NE)	Usvojen na VM BiH (DA/NE)	Procedura u PS BiH (DA/NE)	Usvojen u PS BiH (DA/NE)	
1	2	3	4	5	6	7	8
2.2 Unaprjeđenje zakonodavnog okvira, kapaciteta i vođenja upravnog postupka							
2.2.1 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o upravi							
2.2.1.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o upravi	I.	IV.	DA	DA	DA	NE	Zakon je upućen u parlamentarnu proceduru.
2.2.2 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o udrugama i zakladama BiH							
2.2.2.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o udrugama i zakladama BiH	I.	IV.	DA	DA	DA	DA	Zakon je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 94/16.
2.2.3 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu u institucijama BiH							
2.2.3.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o radu u institucijama BiH	I.	IV.	DA	NE	NE	NE	Zakon je je ponovno upućen VM BiH.
2.2.4 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o humanitarnim organizacijama							
2.2.4.1 Zakon o o humanitarnim organizacijama	II.	II.	DA	DA	DA	NE	Zakon je odbijen u parlamentarnoj proceduri.
2.2.5 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o upravnom postupku							
2.2.5.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o upravnom postupku	II.	IV.	DA	DA	DA	DA	Zakon je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 53/16.
2.2.6 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o volontiranju³							
2.2.6.1 Zakon o volontiranju	II.	II.	DA	DA	DA	NE	Zakon je odbijen u parlamentarnoj proceduri.
2.2.7 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državnoj službi u institucijama BiH							
2.2.7.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o državnoj službi u institucijama BiH	I.-III.	IV.	DA	NE	NE	NE	Zakon je upućen VM BiH.
2.2.8 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o slobodi pristupa informacijama							
2.2.8.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o slobodi pristupa informacijama	III.	/	NE	NE	NE	NE	Izrađen je nacrt Zakona u roku. Zakon je predmetom velikog interesa javnosti zbog čega se vode dodatne konzultacije.
2.2.9 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o ministarskim imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara BiH i drugim imenovanjima							
2.2.9.1 Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o ministarskim imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara BiH i drugim imenovanjima	III.	I.	DA	NE	NE	NE	Zakon je upućen VM BiH.
2.2.10 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Zakona o dopunama Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH							
2.2.10.1 Zakon o dopunama Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH	Nije planiran	I.	DA	DA	DA	DA	Zakon je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 41/16.

³ Zakon je upućen u parlamentarnu proceduru pod nazivom Zakon o volonterskim aktivnostima koje organiziraju udruge i zaklade, crkve i vjerske zajednice i institucije BiH.

IV. – ZBIRNI PREGLED PODZAKONSKIH AKATA PLANIRANIH GODIŠNJIM PROGRAMOM RADA MP BiH**Opći cilj/principi razvitka: Upravljanje u funkciji rasta****Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)****Srednjoročni cilj: 1. Unaprjeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7)****Posebni cilj: 2. Daljnje razvijanje usklađenijeg sustava izvršenja kaznenih sankcija u BiH koji, poštujući europske standarde, osigurava human i zakonit tretman i efikasnu resocijalizaciju u zatvorima u BiH (14.7.2)**

Naziv podzakonskog akta	Vrijeme provedbe		Status podzakonskog akta zaključno sa 31.12.2016. godine				Komentar
	Planirani kvartal za provedbu aktivnosti	Kvartal kada je aktivnost provedena	Upućen rukovoditelju (DA/NE)	Usvojen od strane rukovoditelja (DA/NE)	Upućen VM BiH (DA/NE)	Usvojen na VM BiH (DA/NE)	
1	2	3	4	5	6	7	8
2.1 Upravljanje sustavom za izvršenje kaznenih sankcija BiH							
2.1.1 Usklađivanje standarda i propisa koji uređuju izvršenje kaznenih sankcija u BiH							
2.1.1.1 Odluka o dopuni Odluke za rad Stručnog Vijeća za praćenje, proučavanje i unaprjeđenje sustava za izvršenje kaznenih sankcija	/	/	NE	NE	NE	NE	Odluka je izrađena i dostavljena MFT na mišljenje.
2.1.2 Unaprjeđenje zavodske infrastrukture i uvjeta u zavodima u BiH							
2.1.2.1 Odluka o početka rada Zavoda kao upravne organizacije u sastavu Ministarstva pravde BiH	I.	/	NE	NE	NE	NE	Izrada Odluke i upućivanje na usvajanje je odloženo zbog zastoja na izgradnji Zavoda.
2.1.2.2 Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Zavoda za izvršenje kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH	II.	/	NE	NE	NE	NE	Izrada Odluke i upućivanje na usvajanje je odloženo zbog zastoja na izgradnji Zavoda.
2.1.2.3 Pravilnik o sadržaju i obrascu službene legitimacije ovlaštenih zavodskih službenika i inspektora za nadzor nad radom Zavoda za izvršenje kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH	/	I.	DA	DA	NE	NE	Pravilnik je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 12/16.
2.1.2.4 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kućnom redu u ustanovama za izdržavanje kaznene sankcije, mjere pritvora ili drugih mjera BiH	/	I.	DA	DA	NE	NE	Pravilnik je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 18/16.
2.1.3 Sistematizacija i provođenje obuka zavodskog osoblja BiH							
2.1.3.1 Odluka o dopuni Odluke za rad Povjerenstva za polaganje stručnog ispita zavodskih službenika u zavodima za izvršenje kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH	/	II.	DA	DA	DA	NE	Prijedlog odluke je upućen VM BiH.
2.1.3.2 Odluka o dopuni Odluke o visini troškova polaganja stručnog ispita zavodskih službenika u zavodima za izvršenje kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH i određivanju naknade za rad članovima Povjerenstva za polaganje stručnog ispita zavodskih službenika	/	II.	DA	DA	DA	DA	VM BiH je usvojilo odluku na 65. sjednici, održanoj 21.7.2016. godine.
2.2 Unaprjeđenje primjene alternativnih sankcija u BiH							
2.2.1 Osiguranje primjene rada za opće dobro na slobodi za punoljetne i maloljetne osuđenike							
2.2.1.1 Pravilnik o vrsti i uvjetima za izvršenje kaznene sankcije rada za opće dobro na slobodi	I.-IV.	I.	DA	DA	NE	NE	Pravilnik je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 18/16.
2.2.1.2 Pravilnik o mjerilama za utvrđivanje naknade povjerenicima u sklopu izvršenja kaznene sankcije Rad za opće dobro na slobodi	I.-IV.	I.	DA	DA	NE	NE	Pravilnik je usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 6/16.
2.2.2 Unaprjeđenje provedbe uvjetnog otpusta							
2.2.2.1 Odluka o dopuni Odluke za rad Povjerenstva za uvjetni otpust	/	III.	DA	NE	NE	NE	Prijedlog odluke je upućen na odobravanje.
2.2.3 Unaprjeđenje postupka pomilovanja u BiH							
2.2.3.1 Odluka o dopuni Odluke za rad Povjerenstva za pomilovanje	/	II.	DA	NE	NE	NE	Prijedlog odluke je upućen na odobravanje.

Opći cilj/načela razvitka: Upravljanje u funkciji rasta							
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)							
Srednjoročni cilj: 2. Unaprjeđenje izrade politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave (14.2)							
Posebni cilj: 2. Stvaranje pretpostavki za aktivniji angažman civilnog društva (14.2.2)							
Naziv podzakonskog akta	Vrijeme provedbe		Status podzakonskog akta zaključno sa 31.12.2016. godine				Komentar
	Planirani kvartal za provedbu aktivnosti	Kvartal kada je aktivnost provedena	Upućen rukovoditelju (DA/NE)	Usvojen od strane rukovoditelja (DA/NE)	Upućen VM BiH (DA/NE)	Usvojen na VM BiH (DA/NE)	
1	2	3	4	5	6	7	8
2.1 Unaprjeđenje zakonodavnog okvira, kapaciteta i vođenja upravnog postupka							
2.1.1 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Poslovnika o radu Vijeća ministara BiH							
2.1.1.1 Poslovnik Vijeća ministara BiH	I.	IV.	DA	DA	DA	DA	MP BiH je izradilo Poslovnik i uputilo VM BiH krajem 2016. godine.
2.1.2 Odluka o uvjetima, kriterijima i načinu korištenja godišnjih odmora za izabrane i imenovane osobe i njihove savjetnike u VM, službama, tijelima i institucijama VM BiH							
2.1.2.1 Odluka o uvjetima, kriterijima i načinu korištenja godišnjih odmora za izabrane i imenovane osobe i njihove savjetnike u VM, službama, tijelima i institucijama VM BiH	II.-IV.	/	NE	NE	NE	NE	Izrada odluke će uslijediti po usvajanju izmjena i dopuna Zakona o radu u institucijama BiH.
2.1.3 Izrada i upućivanje u proceduru usvajanja Odluka o uvjetima, kriterijima i načinu korištenja godišnjeg odmora za državne službenike i zaposlenike u institucijama BiH							
2.1.3.1 Odluka o uvjetima, kriterijima i načinu korištenja godišnjeg odmora za državne službenike i uposlenike u institucijama BiH	II.-IV.	/	NE	NE	NE	NE	Izrada odluke će uslijediti po usvajanju izmjena i dopuna Zakona o radu u institucijama BiH.
2.1.4 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o načinu vođenja registra udruga i zaklada BiH i stranih međunarodnih udruga i zaklada i drugih neprofitnih organizacija							
2.1.4.1 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o načinu vođenja registra udruga i zaklada BiH i stranih međunarodnih udruga i zaklada i drugih neprofitnih organizacija	II.-IV.	/	NE	NE	/	/	Izrada Pravilnika je ovisila od usvajanja Zakona o udrugama i zakladama BiH koji je usvojen krajem godine.

Opći cilj/načela razvitka: Upravljanje u funkciji rasta							
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)							
Srednjoročni cilj: 2. Unaprjeđenje izrade politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave (14.2)							
Posebni cilj: 3. Uspješna koordinacija, jačanje uloga i odgovornosti najvažnijih institucija u sektoru pravde u BiH (14.2.3)							
Naziv podzakonskog akta	Vrijeme provedbe		Status podzakonskog akta zaključno sa 31.12.2016. godine				Komentar
	Planirani kvartal za provedbu aktivnosti	Kvartal kada je aktivnost provedena	Upućen rukovoditelju (DA/NE)	Usvojen od strane rukovoditelja (DA/NE)	Upućen VM BiH (DA/NE)	Usvojen na VM BiH (DA/NE)	
1	2	3	4	5	6	7	8
3.1 Upravljanje i koordinacija u sektoru pravde u BiH							
3.1.1 Izmjene i dopune Jedinstvenih pravila u izradi pravnih propisa u institucijama BiH							
3.1.1.1 Izmjene i dopune Jedinstvenih pravila u izradi pravnih propisa u institucijama BiH	II.-III.	IV.	DA	DA	DA	DA	VM BiH je Izmjene i dopune Jedinstvenih pravila razmatralo i usvojilo na 88. sjednici, održanoj 18.1.2017. godine, a MP BiH uputilo u parlamentarnu proceduru.
3.1.2 Usvajanje novih Pravila za konzultacije u izradi propisa							
3.1.2.1 Pravila za konzultacije u izradi propisa u institucijama BiH	II.-III.	IV.	DA	DA	DA	DA	Pravila su usvojena i objavljena u „Službenom glasniku BiH“, broj 5/17.

V. - ZBIRNI PREGLED MEĐUNARODNIH UGOVORA PLANIRANIH GODIŠNJIM PROGRAMOM RADA MP BiH							
Opći cilj/načela razvitka: Upravljanje u funkciji rasta							
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)							
Srednjoročni cilj: 1. Unaprjeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7)							
Posebni cilj: 3. Daljnje unaprjeđenje sustava međunarodne pravne pomoći (14.7.3)							
Naziv međunarodnog ugovora	Vrijeme provedbe		Status međunarodnog ugovora zaključno sa 31.12.2016. godine				Komentar
	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	Upućen VM BiH (DA/NE)	Usvojen na VM BiH (DA/NE)	Procedura u Predsjedništvu BiH (DA/NE)	Usvojen u Predsjedništvu BiH (DA/NE)	
1	2	3	4	5	6	7	8
3.1 Ratificiranje konvencija, usklađivanje zakonodavstva i sklapanje ugovora							
3.1.1 Sklapanje ugovora između BiH i Republike Turske o međusobnom izvršavanju sudskih odluka u kaznenim stvarima							
3.1.1.1 Ugovor između BiH i Republike Turske o međusobnom izvršavanju sudskih odluka u kaznenim stvarima	I.-IV.	/	NE	NE	NE	NE	Sklapanju ugovora između dvije države prethodili su pregovori na stručnoj razini ministarstva pravde dviju država. Međutim, na dostavljeni nacrt turska strana se nije očitovala do danas.
3.1.2 Regionalna Konvencija o izvršenju sudskih odluka u građanskim stvarima							
3.1.2.1 Regionalna Konvencija o izvršenju sudskih odluka u građanskim stvarima	I.	/	NE	NE	NE	NE	Nije prihvaćena ni od jedne potencijalne članice, niti je usuglašen tekst.
3.1.3 IV. Dodatni Protokol uz Europsku konvenciju o izručenju							
3.1.3.1 IV. Dodatni Protokol uz Europsku konvenciju o izručenju	I.-IV.	/	NE	NE	NE	NE	Trenutačno nije prihvatljiva za BiH, MP BiH će pratiti opravdanost za pristupanje.
3.1.4 Sklapanje ugovora između BiH i Republike Albanije o pravnoj pomoći u građanskim i kaznenim stvarima							
3.1.4.1 Ugovor između BiH i Republike Albanije o pravnoj pomoći u građanskim i kaznenim stvarima	II.-IV.	/	NE	NE	NE	NE	Isti razlozi kao pod 3.1.1.1.
3.1.5 Sklapanje ugovora između BiH i Republike Albanije o izručenju							
3.1.5.1 Ugovor između BiH i Republike Albanije o izručenju	II.-IV.	/	NE	NE	NE	NE	Isti razlozi kao pod 3.1.4.1.
3.1.6 Ugovor o pristupanju BH EUROJUSTU							
3.1.6.1 Ugovor o pristupanju BiH EUROJUST-u.	II.-IV.	/	NE	NE	NE	NE	Potrebno je usaglasiti propise osobnih i tajnih podataka u BiH, što nije u nadležnosti MP BiH.
3.1.7 Protokol uz Hašku konvenciju od 23.11.2007. godine o pravu mjerodavnom za obveze zdržavanja							
3.1.7.1 Protokol uz Hašku konvenciju od 23.11.2007. godine o pravu relevantnom za obveze uzdržavanja	II.	/	NE	NE	NE	NE	Izvršene pripreme za pristupanje.
3.1.8 Haška konvencija o sporazumno izabranoj nadležnosti iz 2005. godine							
3.1.8.1 Haška konvencija o sporazumno izabranoj nadležnosti iz 2005. godine	II.	/	NE	NE	NE	NE	MP BiH će pratiti opravdanost za pristupanje ovoj Konvenciji.

VI. - ZBIRNI PREGLED JAVNIH INVESTICIJA PLANIRANIH GODIŠNJIM PROGRAMOM RADA MP BiH

Opći cilj/principi razvitka: Upravljanje u funkciji rasta				
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)				
Srednjoročni cilj: 1. Unaprjeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7)				
Posebni cilj: 1. Daljnje jačanje i održavanje neovisnosti, odgovornosti, efikasnosti, profesionalnosti i usklađenosti pravosudnog sustava koji osigurava vladavinu prava i jednak pristup pravdi u BiH (14.7.1)				
Naziv projekta javnih investicija	Vrijeme realizacije		Status (ZAVRŠENO, U POSTUPKU, ODLOŽENO, PREKINUTO)	Komentar
	Očekivano razdoblje realizacije	Završen (DA/NE)		
1	2	3	4	5
1.2 Pravosudna uprava				
1.2.1 Jačanje podrške braniteljima pred Sudom BiH u postupcima za: ratne zločine, organizirani kriminal, privredni kriminal i korupciju				
1.2.1.1 Podrška proračunima institucija pravde za rješavanje predmeta ratnih zločina	2014.- 2016.	NE	U POSTUPKU	Tijekom 2016. godine došlo je do izmjene načina pomoći s proračunske podrške na grant. Sukladno tome krajem 2016. godine ratificiran je Aneks Financijskog sporazuma za IPA 2013. EK, zastupana po Delegaciji EU u BiH je potpisala grant sporazum s BiH, zastupana po MFT. Razlog za izmjenu načina pomoći je neispunjavanje općih uvjeta provedbe. Npovi rok je kraj 2018. godine.

Opći cilj/principi razvitka: Upravljanje u funkciji rasta				
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)				
Srednjoročni cilj: 1. Unaprjeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7)				
Posebni cilj: 2. Daljnje razvijanje usklađenijeg sustava izvršenja kaznenih sankcija u BiH koji, poštujući europske standarde, osigurava human i zakonit tretman i efikasnu resocijalizaciju u zatvorima u BiH (14.7.2)				
Naziv projekta javnih investicija	Vrijeme realizacije		Status (ZAVRŠENO, U POSTUPKU, ODLOŽENO, PREKINUTO)	Komentar
	Očekivano razdoblje realizacije	Završen (DA/NE)		
1	2	3	4	5
2.1 Upravljanje sustavom za izvršenje kaznenih sankcija BiH				
2.1.1 Usklađivanje standarda i propisa koji uređuju izvršenje kaznenih sankcija u BiH				
2.1.1.1 Usklađivanje kaznenih politika i prakse u BiH sa europskim standardima	2014.- 2016.	DA	ZAVRŠENO	/
2.1.1.2 Podrška obuci zatvorske osoblja u BiH	2014.- 2016.	DA	ZAVRŠENO	/

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Opći cilj/principi razvitka: Upravljanje u funkciji rasta				
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)				
Srednjoročni cilj: 2. Unaprjeđenje izrade politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave (14.2)				
Posebni cilj:1. Stvaranje pretpostavki za aktivniji angažman civilnog društva (14.2.1)				
Naziv projekta javnih investicija	Vrijeme realizacije		Status (ZAVRŠENO, U POSTUPKU, ODLOŽENO, PREKINUTO)	Komentar
	Očekivano razdoblje realizacije	Završen (DA/NE)		
1	2	3	4	5
2.1 Stvaranje pretpostavki za aktivniji angažman civilnog društva				
2.1.1 Provedba programa „Europa za građane 2014.-2020.“				
2.1.1.1 Program „Europa za građane 2014.-2020.“	2014.- 2020.	NE	U POSTUPKU	Ovaj projekt je uvršten u PJI zbog potrebe financiranja ulazne karte, a provodi se na godišnjoj osnovi.

Opći cilj/principi razvitka: Upravljanje u funkciji rasta				
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)				
Srednjoročni cilj: 2. Unaprjeđenje izrade politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave (14.2)				
Posebni cilj:3. Uspješna koordinacija i jačanje uloga i odgovornosti najvažnijih institucija u sektoru pravde u BiH				
Naziv projekta javnih investicija	Vrijeme realizacije		Status (ZAVRŠENO, U POSTUPKU, ODLOŽENO, PREKINUTO)	Komentar
	Očekivano razdoblje realizacije	Završen (DA/NE)		
1	2	3	4	5
3.1 Upravljanje i koordinacija u sektoru pravde u BiH				
3.1.1 Identificiranje izvora, vrsta i načina, pristupa i korištenja relevantnih informacija u sektoru pravde u BiH				
3.1.1.1 Pобољшanje kapaciteta institucija sektora pravde za razvoj strateških planova i politika	2015.- 2016.	DA	PREKINUTO	Projekt je suspendiran dopisom Delegacije EU u BiH od 24.11.2015. godine.

VII. - IZVJEŠĆE O TEMATSKOM DIJELU GODIŠNJEG PROGRAMA RADA VIJEĆA MINISTARA**Opći cilj/principi razvoja: Upravljanje u funkciji rasta****Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)****Srednjoročni cilj: 2. Unaprjeđenje kreiranja politika, procesa integracije u EU i reforme javne uprave (14.2)****Posebni cilj: 1. Stvaranje pretpostavki za aktivniji angažman civilnog društva (14.2.1)**

Naziv materijala	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	Upućeno Vijeću ministara (DA/NE)	Razmatrano na Vijeću ministara (DA/NE)	Komentar
1	2	3	4	5	6
2.1 Stvaranje pretpostavki za aktivniji angažman civilnog društva					
2.1.1 Stvaranje pretpostavki za aktivniji angažman civilnog društva					
2.1.1.1 Izvješće o provedbi Pravila za konzultacije u izradi pravnih propisa u institucijama BiH	I.	II.	DA	DA	Izvješće za 2015. godine je izrađeno i usvojeno.
2.1.1.2 Akcijski plan za provedbu Sporazuma o suradnji VM BiH i nevladinog sektora	I.	IV.	DA	DA	Informacija o provedbi Sporazuma o suradnji između VM BiH i nevladinog sektora u BiH, je usvojena na 86. sjednici VM BiH, održanoj 20.12.2016. godine, čime su stvoreni preduvjeti za sklapanje novog Sporazuma.
2.1.1.3 Izvješće o provedbi programa EU „Europa za građane“	IV.	IV.	NE	NE	Izrađen je nacrt Izvješća.
2.2 Dalje unaprjeđenje sustava uprave i upravne inspekcije BiH					
2.2.1 Provedba inspekcijskog nadzora					
2.2.1.1 Godišnje zbirno izvješće upravnog rješavanja u institucijama BiH	I.	II.	DA	DA	VM BiH je na 62. sjednici, održanoj 29.6.2016. godine usvojilo Izvješće za 2015. godinu.
2.3 Uspješna koordinacija jačanje uloga i odgovornosti najvažnijih institucija u sektoru pravde u BiH					
2.3.1 Upravljanje i koordinacija u sektoru pravde u BiH					
2.3.1.1 Izvješće o primjeni Jedinstvenih pravila za izradu pravnih propisa u institucijama BiH	I.	IV.	DA	DA	VM BiH je na 86. sjednici, održanoj 1.2.2017. godine usvojilo Izvješće za 2016. godinu, koje je upućeno u parlamentarnu proceduru.

Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2016. godinu

Opći cilj/principi razvoja: Upravljanje u funkciji rasta					
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta (14.)					
Srednjoročni cilj: 1. Unaprjeđenje efikasnosti, odgovornosti, kvaliteta i neovisnosti sektora pravde u BiH (14.7.)					
Posebni cilj: 1. Dalje jačanje i održavanje neovisnosti, odgovornosti, efikasnosti, profesionalnosti i usklađenosti pravosudnog sustava koji osigurava vladavinu prava i jednak pristup pravdi u BiH (14.7.3)					
Naziv materijala	Planirani kvartal za provedbu	Kvartal kada je aktivnost provedena	Upućeno Vijeću ministara (DA/NE)	Razmatrano na Vijeću ministara (DA/NE)	Komentar
1	2	3	4	5	6
3.1 Pravosudna uprava					
3.1.1 Izrada izvješća					
3.1.1.1 Izvješće iz središnje baze podataka o počinjenim teškim kaznenim djelima u BiH u 2015. godini	Ministarstvo pravde BiH	I.	DA	DA	VM BiH je na 52. sjednici, održanoj 13.4.2016. godine usvojilo Izvješće za 2015. godinu.
3.1.1.2 Izvješće o samoprocjeni provedbe UN Konvencije za borbu protiv korupcije u BiH		III.	NE	NE	Izrada izvješća je započela.

VIII. - IZVJEŠĆE O PROVEDENIM KONZULATACIJAMA KOD IZRADE GODIŠNJEG IZVJEŠĆA O RADU MP BiH

MP BiH je pri izradi Izvješća o radu MP BiH za 2016. godinu provelo unutarnje konzultacije, u suradnji s ustrojstvenim jedinicama MP BiH. Kroz konzultacije je izvršeno prikupljanje i obrada podataka. Nakon prijema iste su uvrštene u Izvješće o radu MP BiH za 2016. godinu.

Izvješće o radu MP BiH za 2016. godinu je bilo i na javnim konzultacijama putem platforme e-konzultacije i nije bilo primjedbi, niti prijedloga.

S obzirom da je strukturirani postupak izrade izvješća novina, nakon što je Vijeće ministara BiH donijelo odluke o postupku srednjoročnog i godišnjeg planiranja, praćenja i izvješćivanja, izrada Izvješća o radu MP BiH za 2016. godinu nije protekla u skladu sa rokovima koji su navedeni u odluci Vijeća ministara BiH.

DODATAK - PREGLED OPERATIVNIH, LOGISTIČKIH I ADMINISTRATIVNIH AKTIVNOSTI**Pregled ljudskih potencijala MP BiH na dan 31.12.2016. godine**

Naziv ustrojstvene jedinice	Predviđeni broj uposlenih	Popunjeni broj uposlenih	Postotak popunjenosti
1. Ured ministra	8	5	62,5%
2. Ured zamjenika ministra	5	5	100%
3. Ured tajnika Ministarstva	5	5	100%
4. Ured interne revizije	3	2	66,6%
5. Sektor za kadrovske, opće i finansijsko - materijalne poslove	28	26	92,8%
6. Sektor za pravosudna tijela	10	10	100%
7. Sektor za izvršenje kaznenih sankcija i rad kaznene ustanove	11	8	72,72%
8. Sektor za međunarodnu i međuentitetsku pravnu pomoć i suradnju	28	24	85,7%
9. Sektor za upravu	11	11	100%
10. Upravni inspektorat	6	5	83,3%
11. Sektor za strateška planiranja, koordinaciju pomoći i europske integracije	13	11	84,61%
12. Pritvorska jedinica Zavoda za izvršenje kaznenih sankcija	46	43	93,47%
13. Sektor za pravnu pomoć i razvitak civilnog društva	8	7	87,5%
13. Sektor za kaznenu pomoć i edukaciju u kaznenim stvarima pred Sudom BiH	11	8	72,72%
14. Ured za registar zalogu i informatizaciju	4	4	100%
15. Odjel sudbene policije	69	66	95,6%
Ukupno:	266	240	90.2%

Pregled rashoda po ekonomskoj klasifikaciji za razdoblje od 2014. do 2016. godine:

Ekonom. kod	Ukupno planirani rashodi, po ekonomskoj klasifikaciji	2014. (Izvršenje)	2015. (Izvršenje)	2016. (Izvršenje do 30.1.2017. godine)
611000	Bruto plaće i naknade	5.743.704,16	5.805.245,00	5.905.671,38
612000	Naknade troškova zaposlenih	920.673,58	880.902,98	878.712,84
613000	Izdaci za materijal i usluge	5.387.456,35	1.991.560,55	1.703.569,45
614000	Tekući grantovi	293.374,50	4.030.374,51	3.597.734,50
821000	Kapitalna ulaganja	657.955,82	214.740,44	154.992,41

Pregled rashoda za razdoblje od 2014. do 2016. godine:

Redni broj	Ukupno planirani rashodi, po ekonomskoj klasifikaciji	2014. (Izvršenje)	2015. (Izvršenje)	2016. (Izvršenje do 30.1.2017. godine)
1.	Rashodi financirani iz proračuna	12.943.156,51	12.884.760,48	12.162.334,88
2.	Rashodi financirani iz kreditnih sredstava			
3.	Rashodi financirani iz donacija	60.007,90	38.063,00	78.345,70

MINISTAR
Josip Grubeša